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Reprezentacinis savivaldybės 
kalendorius – su klaidomis
Anykščių rajono savivaldybės užsakymu praėjusiais me-

tais už 3 tūkst. Eur išleistas neva istoriniais faktais parem-
tas kalendorius, skirtas savivaldybės reprezentacijai. 

Paaiškėjus, kad kalendoriuje daug klaidų, savivaldybė jo 
iš apyvartos neišėmė, kalendorių gavusiųjų neįspėjo, kad 
pagal jį nereikėtų planuotis darbų. O besivadovavusiems 
šiuo kalendoriumi jau kilo nemalonių nesusipratimų.

„Šiandien su užsakovu aš 
derinu darbų atlikimo datą, bet 
mums nepavyksta susikalbėti, 
jis lyg ir suabejojo mano pro-
to stabilumu. Aš derinau laiką, 
žiūrėdamas į Anykščių rajono 
savivaldybės kalendorių, kuris 
pasirodo yra su klaidomis. Ir 
patikėkite, dar net ne su viena. 
Kartais be kaltės lieki kaltu ir 
ne dėl savo klaidų. Jaučiu par-

eigą įspėti kitus, kad neliktų 
apkaltinti dėl neapdairumo ir, 
kad neprisidarytų bėdų dėl kitų 
klaidų. O tokių kalendorių yra 
„išdalyta“ arba padovanota kaip 
kalėdinė dovana ne viena de-
šimtis“, - „Anykštai“ pasakojo 
vienas savivaldybei pavaldžios 
įstaigos darbuotojas.

Anykščių rajono savivaldybės specialistė ryšiams su visuomene 
Silvija Sakevičiūtė „Anykštai“ sakė, kad reprezentacinio Anykš-
čių kalendoriaus maketą su klaidomis patvirtino pati savivaldy-
bės administracijos direktorė Ligita Kuliešaitė.

Šių metų gruodis, pagal reprezentacinį Anykščių kalendorių, tu-
rės dvi 28-tas dienas ir neturės 31-os.

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Vaidinti gali visi – svarbiausia 
to norėti

sigita PiVORienĖ
sigita.p@anyksta.lt

Jau beveik dešimt metų anykštėnai mato režisieriaus, 
aktoriaus Jono Buziliausko – daug kam vis dar gerai pa-
žįstamo iš televizijos ekranų – spektaklius. Režisierius su 
„Anykštos“ skaitytojais dalijosi mintimis apie kūrybą, tea-
trą bei iki šių dienų prilipusią Beausio etiketę.

3 psl.

Režisierius, aktorius Jonas Buziliauskas Anykščiuose dirba be-
veik dešimt metų ir džiaugiasi, kad anykštėnų yra priimtas šiltai.

Pasisekė, nes ateina vaidinti 
vyrai

J. Buziliausko kelias iki 
Anykščių buvo netrumpas: gi-
męs Panevėžio rajone, Gegu-
žinės kaime, mokėsi Pasvalio 
rajone, vėliau – Rokiškyje. Šia-
me mieste ilgus metus ir dirbo. 
Nublokštas į Klaipėdą, režisie-
rius prisipažino: šiame mieste 

nepritapo, todėl ėmė darbo ieš-
koti kitur. Taip atsidūrė Anykš-
čiuose. 

„Iš pradžių stačiau spekta-
klius Telšių teatre, vėliau – Ro-
kiškyje. Ten suiro mano šeima, 
todėl ieškojau, kur išvažiuoti. 
Dirbau Klaipėdos rajone, tačiau 
ten „neužsikabinau“, ėmiau ieš-
koti kitos vietos. 

Parduotuvė. Anykščiuose, 
Kalno gatvėje, bus statomas 
naujas prekybos centras „Ma-
xima“, tačiau prekybos tinklo 
atstovai nuo platesnių komen-
tarų susilaiko. „Anykštai“ pa-
sidomėjus, kada planuojamos 
pradėti prekybos centro sta-
tybos, bei ką planuojama da-
ryti su miesto centre esančiu 
„Maximos“ prekybos centru, 
„Maximos“ atstovas Vilius 
Rimkus pateikė tokio turinio 
komentarą: „Šiuo metu Anykš-
čiuose veikia viena „Maxima 
XX“ parduotuvė. Naujos par-
duotuvės statybos darbai tu-
rėtų prasidėti šiais metais, ta-
čiau detalesnių planų, kol kas 
atskleisti negalime.“ Kol kas 
Kalno gatvėje, kur numatyta 
vieta naujam prekybos centrui, 
jokie darbai nevykdomi.

Sutartis. Molėtuose veikian-
ti UAB „Bebrusai“ įrenginės 
vandens transporto priemonių 
nuleidimo vietą Skiemonių se-
niūnijoje, Palionių kaime, Ne-
vėžos ežere. Su šia bendrove 
Anykščių rajono savivaldybė 
pasirašė 33 tūkst.759 Eur ver-
tės sutartį. Kaip jau skelbėme, 
vandens transporto priemonių 
nuleidimo vieta šiemet bus 
įrengta ir Svėdaso ežere.

Paroda. Sausio 26 dieną mi-
nėdama tautodailininko Jono 
Tvardausko 85-ąsias gimimo 
metines, Anykščių L. ir S. Di-
džiulių viešoji biblioteka su-
rengė parodą ir parodė tai, ko 
anykštėnai dar nematė. Bibli-
otekos Krašto dokumentų ir 
kraštotyros skyriuje organizuota 
paroda „Tautodailininko Jono 
Tvardausko dirbiniai iš paslap-
čių skrynios“, kurioje ekspo-
nuojami 1970–1975 metų lai-
kotarpiu sukurti tautodailininko 
meno dirbiniai iš gintaro.
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Anykščių PSPC direktoriaus konkursą laimėjo 
Kęstutis Jacunskas Vidmantas ŠMIGELSKAS

vidmantas.s@anyksta.lt

Sausio 25-ąją, trečiadienį, įvyko Anykščių pirminės svei-
katos priežiūros centro (PSPC) direktoriaus konkursas. 
Konkursui registravosi penki, o į jį atvyko keturi asmenys.

Redakcijos duomenimis, 
konkurso nugalėtoju tapo gy-
dytojas, dabartinis laikinasis 
Anykščių PSPC direktorius 
Kęstutis Jacunskas. Tačiau po 
konkurso yra paliekamas termi-
nas jo rezultatų apskundimui, o 
po šio etapo STT tikrins kon-
kurso laimėtojo kandidatūrą.

K. Jacunskas yra Anykščių 
rajono tarybos narys ir būsimas 
kandidatas į Anykščių rajono 
tarybą. Iki kovo 5-ąją vyksian-
čių Anykščių rajono tarybos 
rinkimų, vargu ar K. Jacuns-
kas bus paskirtas nuolatiniu 
Anykščių PSPC direktoriumi, 

tad Tarybos nario mandato ir 
kandidato į Tarybą statuso jis 
atsisakyti neprivalės. 

K. Jacunskas laikinuoju 
Anykščių PSPC vadovu buvo 
paskirtas beveik prieš du mėne-
sius, kai praėjusių metų lapkri-
čio 28-ąją iš pareigų pasitraukė 
visos kadencijos neišdirbusi di-
rektorė Sonata Steniulienė. 

48-erių metų K. Jacunskas 
Anykščiuose gyvena ir dirba 
nuo 2002-ųjų. Nuo 2013-ųjų jis 
buvo Anykščių poliklinikos vy-
riausiasis gydytojas, nuo 2019-
ųjų Anykščių PSPC direktorės 
pavaduotojas. 

Gydytojas Kęstutis Jacunskas jau dvidešimt metų gyvena ir dir-
ba Anykščiuose.

Elektra. Rinkoje mažėjant 
elektros kainoms, o nepriklau-
somiems tiekėjams mažinant 
fiksuotų planų tarifus, energeti-
kos rinkos reguliuotojas ragina 
vartotojus peržiūrėti pasirašy-
tas sutartis ir taip padėti sutau-
pyti kompensacijoms skirtas 
valstybės lėšas.  Pasak Valsty-
binės energetikos reguliavimo 
tarybos (VERT) pirmininko 
Renato Pociaus sutartis ypač 
raginami peržiūrėti vartoto-
jai, kurių fiksuotas tarifas yra 
didesnis nei 28 centai už kilo-
vatvalandę (kWh). Pasak jo, 
pakeitę tiekėją vartotojai gali 
padėti sutaupyti kompensaci-
joms skirtas valstybės biudžeto 
lėšas. Jis pažymėjo, kad varto-
tojai, kurių sutartyse įtvirtintas 
28–56,5 cento fiksuotas tarifas 
ir kurie su valstybės kompen-
sacija dabar moka ne daugiau 
kaip 28 centus, nuo liepos gali 
mokėti daugiau, nes neaišku, ar 
jie gaus kompensaciją. 

Paskyrimas. Lietuvos vys-
kupų konferencija ketvirtadie-
nį delegatu užsienio lietuvių 
katalikų sielovadai patvirtino 
arkivyskupą Lionginą Virbalą. 
Jis pakeis pernai mirusį kunigą 
Edmundą Putrimą. Kanadoje 
gimęs E. Putrimas lietuvių ka-
talikų sielovada rūpinosi pas-
taruosius du dešimtmečius. E. 
Putrimas mirė eidamas 64-uo-
sius metus. Jis nuo 2003 metų 
buvo Lietuvos vyskupų kon-
ferencijos paskirtas delegatas 
užsienio lietuviams katalikams. 
Tuo metu L. Virbalas ketverius 
metus iki 2019-ųjų ėjo Kauno 
arkivyskupo pareigas, tačiau 
dėl sveikatos problemų atsista-
tydino. L. Virbalas gimė 1961 
metų liepos 6 dieną Biržuose. 
1991 metais jis buvo įšventin-
tas kunigu ir išvyko į Romą 
tolesnėms studijoms, 1994 me-
tais gavo teologijos licenciato 
laipsnį. 2005 metais L. Virbalas 
apdovanotas Sausio 13-osios 
atminimo medaliu.

Genocidas. Izraelio amba-
sadorė Lietuvoje Hadas Wit-
tenberg Silverstein sako, kad 
Holokaustas – pati ekstrema-
liausia genocido forma. Amba-
sadorė pabrėžė, kad pirmą kartą 
istorijoje genocidas ir masinės 
žudynės „buvo industrializuo-
tos“. Izraelio ambasadorė teigė, 
kad Holokaustas negali būti 
pamirštas, o istorinės pamokos 
– išmoktos, jog panaši tragedija 
nepasikartotų ateityje. Ji dėkojo 
Lietuvos politikams, siekian-
tiems išsaugoti istorinę atminti 
ir atstatyti teisingumą. Taip ji 
komentavo gruodį Seimo priim-
tą sprendimą, kurio parlamentas 
patvirtino 37 mln. eurų kompen-
sacijas už nacių ir sovietų nusa-
vintą asmeninį žydų turtą.

-Bns

Mirtis. Sausio 25 dieną apie 
16.00 val. sodybos kieme, Ka-
varsko seniūnijoje, rastas mirusio 
vyro (g. 1953 m.) kūnas be ma-
tomų išorinių smurto žymių. Pra-
dėtas ikiteisminis tyrimas.

Smurtas. Sausio 24 dieną apie 
22.20 val., Anykščiuose, Storių 

g., moteris (g. 2000 m.) sukėlė 
fizinį skausmą moteriai (g. 1997 
m.) ir nepilnamečiui (g. 2017 m.). 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Keliautojas. Sausio 23 die-
ną apie 22.10 val. Svėdasuose, 
J. Tumo-Vaižganto ir Liepų g. 
sankryžoje neblaivus (nustatytas 
2,83 prom. girtumas), neturintis 
teisės vairuoti vyras (g. 1989 m.), 

gyvenantis Kupiškio rajono Ado-
mynės kaime, vairuodamas auto-
mobilį AUDI A6, jo nesuvaldė ir 
atsitrenkė į stulpą. Pradėtas iki-
teisminis tyrimas.

Ginklas. Sausio 22 dieną apie 
15 val. Traupio seniūnijos Leva-
niškių kaime vyras (g. 1985 m.), 
tvarkydamas mirusių tėvų gara-
žą, rado medžioklinį lygiavamzdį 

šautuvą „IZH58“. Ginklas paim-
tas. Pradėtas ikiteisminis tyrimas 
pagal LR BK 253 str. 1 d.

Netektis. Sausio 23 dieną 
apie 11 val. Kavarsko seniūnijos 
Repšėnų kaime, Pienės g., namo 
kieme, rastas mirusios moters (g. 
1944 m.) kūnas. Moters ieškojo 
iškviesti ugniagesiai. Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas.

Nutrauktas ikiteisminis tyrimas dėl 
mažametės žūties baseine
Prokuratūra baigė ikiteisminį tyrimą dėl pernai lap-

kritį Anykščiuose, sveikatingumo centro „SPA VILNIUS 
ANYKŠČIAI“ baseine nuskendusios trejų metų mergaitės. 

Įvertinęs visus tyrimo metu surinktus duomenis ir konsta-
tavęs, kad vaiko mirtis nesusijusi su kitų asmenų neteisėtais 
ar nusikalstamais veiksmais jo atžvilgiu, ikiteisminiam tyri-
mui vadovavęs Utenos apylinkės prokuratūros prokuroras 
priėmė nutarimą jį nutraukti, skelbia Lietuvos Respublikos 
prokuratūra.

Nelaimė sveikatingumo cen-
tre‚ „SPA VILNIUS ANYKŠ-
ČIAI“ įvyko pernai, lapkričio 5 
dieną. Prieš pat vidurdienį vieš-
bučio SPA centre, sūkuriniame 
baseine po vandeniu pastebėta 
panirusi mažametė mergaitė. 
Iškeltą iš vandens vaiką imta 
gaivinti, per 8 min. atskubėjo 
greitosios medicininės pagal-
bos ekipažas, vėliau mažame-

tė išvežta į ligoninę, tačiau ten 
konstatuota jos mirtis. Teismo 
medicinos ekspertizės išvadose 
konstatuota, kad vaikas pasken-
do.

Mergaitės mirties aplinkybėms 
nustatyti buvo pradėtas ikiteis-
minis tyrimas. Jį atliko Anykščių 
rajono policijos komisariato tyrė-
jai, o tyrimą kontroliavo Utenos 
apylinkės prokuratūros prokuro-

ras Arvydas Miečius. Atliekant 
tyrimą buvo apklausti įvykio liu-
dytojai, peržiūrėta baseine įreng-
tų vaizdo kamerų nufilmuota 
medžiaga, išnagrinėtos ekspertų 
išvados.

Ikiteisminio tyrimo duomeni-
mis, mažametė į viešbučio SPA 
buvo atėjusi su motina ir dviem 
vyresniais broliais. Šeima yra 
kilusi iš Ignalinos rajono, gyve-
na ir dirba sostinėje. Nemokanti 
plaukti mergaitė visą laiką buvo 
apsivilkusi pripučiamą liemenę, 
tačiau vėliau, niekam nepaste-
bėjus, ją nusivilko, įlipo į sūku-
rinį baseiną ir paniro po vande-
niu. Vaiko kūnas baseino dugne 
buvo pastebėtas po 3 minučių.

Pasak ikiteisminiam tyrimui 
vadovavusio prokuroro A. Mie-
čiaus, mažametės motina buvo 
supažindinta su viešbučio vi-

daus tvarkos taisyklėmis. Pagal 
jas, visišką atsakomybę už vieš-
butyje gyvenančių vaikų iki 16 
metų ir neįgalių asmenų sveika-
tą, saugumą, tinkamą elgesį, šių 
taisyklių laikymąsi prisiima tė-
vai arba juos lydintys pilname-
čiai asmenys. Vaikai iki 16 metų 
ir neįgalūs asmenys į baseiną 
įleidžiami tik lydimi juos prižiū-
rinčių pilnamečių asmenų, kurie 
atsako už jų saugumą ir gyvybę.

Išnagrinėjęs surinktus byloje 
duomenis, prokuroras A. Mie-
čius priėmė sprendimą ikiteismi-
nį tyrimą nutraukti. 

„Byloje surinkta informacija 
leidžia manyti, kad šis tragiškas 
įvykis vertintinas kaip nelaimin-
gas atsitikimas“, – sakė prokuro-
ras. 

Pasak jo, ši skaudi nelaimė dar 
kartą primena, kad suaugusieji su 
mažamečiais būdami ir prie atvi-
rų vandens telkinių, ir baseinuose 
turi nei akimirkai neprarasti bu-
drumo.

-AnYkŠTA

Žada vykdyti žaliosios energetikos projektą
Anykščių rajono savivaldybės meras Sigutis Obelevičius 

su Lenkijos miesto Seinų burmistru Arkadijušu Novalskiu 
dalyvavo nuotoliniame posėdyje, kuriame buvo aptarta ga-
limybė bendrai vykdyti žaliosios energetikos projektą.  

„Jau greičiausiai šiais metais 
prasidės daug projektų, susiju-
sių su žaliąja energetika. Vie-
nas iš jų yra toks, kad bus ku-
riamos energetinės bendrijos, o 
per jas statomos saulės ir vėjo 

elektrinės tam, kad savivaldybė 
apsirūpintų pigia saulės ir vėjo 
energija“, – sakė S. Obelevičius: 
„Kito susitikimo metu diskutuo-
sime ir su partneriais iš Slovaki-
jos Banska Bystricos miesto bei 

konsultantais, kurie mums išsa-
miau pristatys projektą.“

Šis projektas yra daugiašalis, 
jame dalyvautų trys miestai: 
Anykščiai, Seinai bei Banska 
Bystrica, o projektą finansuotų 
Briuselis. 

„Elektrinės būtų statomos 
ir Anykščiuose, ir rajone, gal-
būt – net ant daugiabučių sto-
gų. Dabar vyksta „apšilimas“, 

o jei mums jį pavyks padaryti, 
iš pradžių vyktų mokymai, gy-
ventojų supažindinimas, pasi-
ruošimas dideliems projektams. 
Tuomet būtų galima eiti į tuos 
„kietuosius“ projektus ir staty-
ti elektrines. Šis projektas yra 
labai realus, nes pinigų žalia-
jai energetikai skiriama daug. 
Tik reikia tam rimtai ruoštis“, 
– apie ateities planus pasakojo 
rajono savivaldybės meras S. 
Obelevičius.

-AnYkŠTA
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Spalį baigsime antradieniu, o lapkritį pradėsime ketvirtadieniu.

Išsamiai išnagrinėjus Anykš-
čių rajono savivaldybės užsa-
kymu išleistą kalendorių pa-
stebėta, kad kalendoriuje kovo 
mėnesyje nėra 30 dienos, bet 
yra 31 diena. Kovas baigia-
si ketvirtadieniu, o balandis 
prasideda šeštadieniu. Spalis 
baigiasi 31 diena, antradieniu, 
o lapkričio 1 diena prasideda 
jau ketvirtadieniu. Gruodžio 28 
diena kalendoriuje pažymėta 
ketvirtadienį ir sekmadienį, o 
31 dienos tiesiog nėra.

„Anykštai“ susisiekus su 
Anykščių rajono savivaldybe, 
specialistė ryšiams su visuo-
mene Silvija Sakevičiūtė infor-
mavo, kad kalendoriaus suda-
rytojas buvo Anykščių rajono 
savivaldybės Kultūros, turizmo 
ir komunikacijos skyrius, o gra-
finio turinio kūrėja – dailininkė, 
grafikė Loreta Uzdraitė.

Kaip jau anksčiau skelbėme, 
dailininkei L. Uzdraitei už grafi-
nio kalendoriaus turinio sukūri-
mą Anykščių rajono savivaldy-
bė sumokėjo 1 tūkst. 573 Eur.

„Kalendoriaus maketą tvir-
tino Anykščių rajono savival-
dybės administracijos Kultū-
ros, turizmo ir komunikacijos 
skyrius, suderinus su adminis-
tracijos direktore Ligita Kulie-
šaite“, - informavo Anykščių 
rajono savivaldybės specialistė 
ryšiams su visuomene S. Sake-
vičiūtė.

Iš viso Anykščių rajono sa-
vivaldybės užsakymu buvo 
pagaminta 200 vnt. kalendorių, 
kurių gamyba kainavo 1 tūkst. 
322 Eur. Kalendoriaus spaudos 
darbus atliko UAB „EG me-
dia“. 

„Kalendorius buvo naudo-
jamas Anykščių rajono savi-
valdybės reprezentacijai (t. 
y. dovanojamas pagal porei-

kį). Kalendorių sudarė 13 A3 
formato lapų, kuriuose buvo 
spausdinama 13 vnt. nuotraukų 
susijusių su pristatoma mažiau 
pažįstama Anykščių istorijos 
dalimi, istoriniais faktais, kurie 
siejasi su Lietuvos Didžiosios 
Kunigaikštystės valdovų vie-
šėjimu Anykščių krašte XV–
XVIII a.. Kiekviename lape 
sukurtas grafinis dizainas su 
atpažįstamais Anykščių objek-
tais“, - apie kalendoriaus turinį 
pasakojo S. Sakevičiūtė.

„Anykštai“ pasidomėjus, ko-
kių atsiliepimų Anykščių rajono 
savivaldybė susilaukė iš asme-

nų, kuriems buvo padovanotas 
reprezentacinis kalendorius, sa-
vivaldybės specialistė ryšiams 
su visuomene S. Sakevičiūtė 
atsakė taip: „Noriu atkreipti 
dėmesį, Anykščių rajono savi-
valdybėje nėra renkami, kau-
piami ar dar kitaip fiksuojami 
atsiliepimai ir komentarai apie 
aukščiau minėtą kalendorių, jo 
sukūrimą ar išleidimą,“ - apie 
tai, kad savivaldybės adminis-
tracijai ir nėra įdomi nuomonė 
apie Anykščius reprezentuojan-
čio kalendoriaus kokybę leido 
suprasti savivaldybės ryšių su 
visuomene specialistė.

Kovo mėnuo reprezentaciniame kalendoriuje neturi 30-tos die-
nos. Aprašyme pasakojama, jog pirmasis Anykščių paminėjimas 
siejamas su 1440 metų liepos 22 diena, nors istorikas dr. Tomas 
Baranauskas, pernai lapkritį Anykščiuose vykusiame renginyje, 
pateikė svarius argumentus, kad greičiausiai tą dieną karaliaus 
Kazimiero Jogailaičio rašte Šalčininkų rajone esančių Eišiškių 
vietininkui, paminėti ne Anykščiai, o kitas kaimelis Šalčininkų 
rajone - Naniškis. 

(Atkelta iš 1 psl.)

Ar reikia dotuoti 
nuostolingai 
veikiančią 
Anykščių miesto 
pirtį?

 

Sigitas PETRAVIČIUS, 
Anykščių socialinės gerovės 
centro vadovas:

 Pats nesilankau Anykščių 
miesto pirtyje, bet manau, kad 
vargingai gyvenantiems žmo-
nėms tai - reikalinga paslauga. 
Kiek žinau, Anykščių mieste 
pirtimi naudojasi 40 gyventojų. 
Kai nėra sąlygų kur nusiprausti, 
miesto pirtis yra labai gerai. Va-
sarą žmonės išsimaudo upėje, o 
žiemą – sudėtinga situacija.

 

Jolanta PLEŠKIENĖ, 
Anykščių socialinių paslaugų 
centro direktorė:

 Ne visi žmonės turi savo 
būstuose prisitaikę nusiprausi-
mo vietą, todėl galimybė nusi-
prausti jiems turėtų išlikti. Bet 
tai nebūtinai turi būti pirtis. 
Gali būti ir dušas. Manau, kad 
dabar Anykščių miesto pirtyje, 
kai palikti du savaitgaliai nu-
siprausti, to žmonėms turėtų 
užtekti.

 

Vida ANTANAVIČIENĖ, 
Anykščių trečiojo amžiaus 
universiteto vadovė:

 Aš asmeniškai miesto pirtyje 
nesilankau, neturiu ir pažįsta-
mų, kurie joje lankytųsi. Kaž-
kaip reikėtų žmonėms padėti, 
kurie namuose neturi sąlygų 
nusimaudyti, neturi patogumų. 
Pagalbos reikėtų, bet tai, žino-
ma, priklauso ir nuo to, kokie 
tos pirties yra nuostoliai. Beje, 
mes savo centro klientams iš-
duodame metams talonus nusi-
prausti Anykščių miesto pirtyje, 
bet ateina tik maždaug pusė jų.

Kai žmonės automobilių 
markes vertina, dar 
nedidelis gaisras...
 

Valdas TEREŠKEVIČIUS, 
Anykščių rajono ugniagesių 
tarnybos vadovas apie savo 
tarybos automobilius: 

„Automobilių parkui apie 40 
metų, jie rusiški, atsiprašant. 
Atvažiavus į gaisrus žmonės 
šneka, kad jūs atvažiavote su 
agresoriaus automobiliais.“

 
Ypač įsižeistų 
suskaitmeninti dokumentai
 
Dangira NEFIENĖ, Anykš-

čių rajono tarybos narė suba-
rė merą: 

„Viešai dokumentų nevadin-
kime popieriais.“

 
O purvas turi ir gydomųjų 
savybių...
 
Sigutis OBELEVIČIUS, 

Anykščių rajono meras apie 
valdiškų pirčių veiklą: 

„Kiek tos Lietuvoje žiemos... 
jau tuoj pavasaris.“

 
Direktorė-korektorė?
 
Silvija SAKEVIČIŪTĖ, 

Anykščių rajono savivaldy-
bės specialistė ryšiams su vi-
suomene apie su klaidomis 
išleistą reprezentacinį savi-
valdybės kalendorių: 

„Kalendoriaus maketą tvirtino 
Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos Kultūros, turiz-
mo ir komunikacijos skyrius, 
suderinus su administracijos di-
rektore Ligita Kuliešaite.“

 
Į Briuselį nuskristi 
paprasčiau
 

Vytautas BAGDONAS, 
Vaitkūnuose gyvenantis 
kraštotyrininkas apie viešąjį 
transportą: 

„Kai žmonės pradėjo skųstis, 
paleido vieną autobusą per sa-
vaitę.“ 

 
Būtų tik pinigų, ko mokyti - 
sugalvosim...
 
Lukas PAKELTIS, Anykš-

čių rajono tarybos narys apie 
valdiškų pirčių nuostolių 
kompensavimą:  

„Jeigu yra mokymas plaukti 
už 200 tūkst. eurų, tai kodėl ne-
gali būti mokymo vanotis už 25 
tūkst. eurų.“
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rievės

Robertas AleksiejūnAs
 
iš parduotuvių lentynų 

jau seniai dingo kūčiukai, 
išpakuotos visos kalėdinės 
dovanos, o komunalininkai 
jau surinko šalia atliekų kon-
teinerių gyventojų sumestas 
eglutes. Tačiau šventinis lai-
kotarpis Anykščiuose vis dar 
tęsiasi. spindi visu gražumu 
kalėdinės eglės Anykščiuo-
se, tik kalėdų senio niekur 
nematyti. Matyt, laukia sausio 
mėnesio ir būtinai sugrįš 
su dovanėle – didele didele 
sąskaita už elektrą.Tačiau tai 
ne bėda .kokia ji bebūtų dėl 
išaugusių elektros energijos 

kainų, ji bus apmokėta mokes-
čių mokėtojų pinigais!

Gerbiama Anykščių rajono 
rajono savivaldybės vyriau-
sioji architektė Daiva Gasiū-
nienė, „Anykštos“ paprašyta, 
nuodugniai paaiškino, kodėl 
Anykščiuose taip ilgai tęsiasi 
kalėdinis laikotarpis. kam 
gi labai patinka cepelinės 
spalvos dangus? Tai, štai, tos 
mirksinčios lemputės yra tarsi 
gardžiai kvepiantys spirgeliai 
su grietine ir svogūnais, ku-
riais gausiai apliejami lėkštė-
je pūpsantys cepelinai. Valgai 
tuomet juos garsiai čepsėda-
mas ir pilvas džiaugiasi. Be 
viso šito, esu tai patyręs ne 
vieną kartą, cepelinai nėra 
tokie skanūs ir teikia mažiau 
džiaugsmo gomuriui.

Pasak gerbiamos Anykš-
čių vyriausios architektės, 
tęsdama šventinį laikotarpį 
Anykščių rajono savivaldy-
bė žmonėms nori tik paties 
geriausio – dovanoti atgaivą 
bei džiaugsmą.

Tačiau pikti tie anykštėnai. 
negražiai pravardžiuoja 
Anykščių kalėdinę eglutę, 

sako, kad rajono valdžiai ne 
žmonėms džiaugsmą rūpi 
dovanoti, o galimai juos kuo 
ilgiau panervuoti.

kantrybės, mielieji, jau 
nedaug laiko liko ir visos tos 
dekoracijos užgęs. ir mieste-
lėnai galės lengviau atsipūsti. 
Juk tikrai pradeda nervinti 
miesto centre sutikti turistai, 
kurie klausinėja, kur yra 
Anykščių kalėdinė eglutė...

kalėdine Anykščių eglutė 
nešvies iki Velykų. Taip ilgai 
dalyti žmonėms atgaivą bei 
džiaugsmą savivaldybei būtų 
per brangu, o ir laiko gaiši-
mas. Prieš artėjančius savi-
valdos rinkimus juk dalijama 
viltis ir pažadai.

nors kažkas yra pastebėjęs, 
kad kalėdine Anykščių miesto 
eglutė galėtų šviesti, jei jau 
taip, iki kovo 5 dienos. Gra-
žiau būtų eiti balsuoti...

sako, jau septyneri metai, 
kai kalėdinė Anykščių miesto 
eglė spindi iki Grabnyčių. O 
per Grabnyčias, kaip žinia, 
bažnyčiose šventinamos žva-
kės. Tokia žvakė pagal senas 
tradicijas būdavo mirštančia-

jam įdedama į rankas.
„iki grabnyčios eglė-ža-

ginys bus papuoštas. Ir bus 
uždegta Grabnyčios žvakė 
dabartinei valdžiai“, - porta-
le anyksta.lt piktai juokauja 
politiniai oponentai. Tikėtina, 
kad po tokių juokelių bent 
prieš savivaldos rinkimus jau 
niekam iš valdžio nebekils 
ranka atgaivą ir džiaugsmą 
žmonėms dalyti iki Grabny-
čios....

sakoma, kad per Grabny-
čias jau pakvimpa pavasariu, 
nubąla beržų tošis, o gaidys 
gaudo nuo stogo varveklių 
lašus. O gaidys juk centrinį 
Anykščių miesto daugiabutį 
puošia. Miesto simbolis. Ir 
kiek daug paslėptų ženklų 
pasidarius po Anykščių miesto 
centrą galima pamatyti, kurie 
tiesiog patys paaiškina, kodėl 
merijos pastate priimami vie-
nokie ar kitokie sprendimai.

jei diena per Grabnyčias 
būna saulėta, manoma, kad 
pavasaris bus ankstyvas, o 
vasara - su dažnomis perkūni-
jomis.Tačiau net ir senolių iš-
mintis nepasitvirtins, grūmos 

visas miestas liepos mėnesio 
vidury, kai Anykščiuose, 
Dainuvos slėnyje, griaudės 
festivalis „Devilstone“.

jei per Grabnyčias dar 
daug sniego ant stogų, vasarą 
bus vešlios pievos. O čia 
prastos žinios komunalinin-
kams, kurie vis pritrūksta lėšų 
ir resursų nušienauti viešąsias 
erdves.

Vėjuota Grabnyčios diena 
suvėlina pavasarį, dėl to ūki-
ninkams gali pritrūkti pašaro.

Rašant šias eilutes fone 
nuskambėjo žinomo atlikėjo 
Ovidijaus Vyšniausko kūrinys 
„išdalinau“.

„išdalinau savo liūdesį, 
džiaugsmą ir nerimą,

ir pilkumoj dienos, ir svai-
guly naktų.

kas pasakys, kiek dar liko 
gyvenimo kelio man?

...“
Šie dainos žodžiai – dar 

vienas – ženklas, kad dovano-
damas žmonėms džiaugsmą ir 
atgaivą gali likti prie suskilu-
sios geldos. Kaip tas dovanas 
įvertins rinkėjai, paaiškės jau 
greitai - po Grabnyčios.

„Gaisrinės“ pirkimas dega Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Sausio 26-ąją, ketvirta-
dienį, vykusiame Anykščių 
rajono tarybos posėdyje 
priimti 32 sprendimai. O 
ilgiausios diskusijos vyko 
po UAB Anykščių komuna-
linis ūkis direktoriaus Ka-
zio Šapokos ataskaitos apie 
Anykščių ir Svėdasų pir-
čių veiklas bei automobilio 
ugniagesiams pirkimo. 

Pirks ne agresoriaus 
automobilį
 
Rajono Taryba nusprendė 

leisti Anykščių rajono ugniage-
sių tarnybai įsigyti specialiąją 
transporto priemonę – naudo-
tą gaisrinį automobilį, kurio 
vertė ne didesnė kaip 42 tūkst. 
Eur. Kitu sprendimu nuspręsta 
Anykščių rajono savivaldybės 
administracijai leisti pirkti mi-
kroautobusą bei lengvąjį auto-
mobilį. Mikroautobuso įsigi-
jimui ketinama išleisti iki 58 
tūkst. Eur, lengvojo automobi-
lio – iki 25 tūkst. Eur.

Anykščių rajono ugniagesių 
tarnyba rašte Tarybai nurodė, 
kad „gaisrinių gelbėjimo auto-
mobilių parko sudėtinė struktū-
ros būklė neužtikrina tinkamo 
valstybės deleguotų funkcijų 
atlikimo. Iš dešimties tarnyboje 
nuolat eksploatuojamų gaisrinių 
automobilių šeši yra pagaminti 
Rusijoje, automobilių parkas 
sensta, jų patikimumas mažėja. 
Automobilių ,,amžiaus“ vidur-
kis – 29 metai, tai žymiai viršija 

nustatytą amortizacijos norma-
tyvą (gamintojai rekomenduoja 
eksploatuoti ne ilgiau 10 metų). 
Esant tokiai situacijai, susidė-
vėjusias transporto priemones 
būtina keisti, jei ne naujomis, 
tai kiek įmanoma didesnio pati-
kimumo – europietiško modelio 
transporto priemonėmis, kurios 
pasižymi ekonomiškumu bei 
technologiškai daug pažanges-
ne įranga.“

O Tarybos posėdyje Anykš-
čių rajono ugniagesių tarnybos 
vadovas Valdas Tereškevičius 
per Tarybos posėdį sakė: „Au-
tomobilių parkui apie 40 metų, 
jie rusiški, atsiprašant. Atvažia-
vus į gaisrus žmonės šneka, kad 
jūs atvažiavote su agresoriaus 
automobiliais.“

Rajono Tarybos opozicijos 
atstovai, pagal visuomeninio 
komiteto sąrašą išrinkti Kęstu-
tis Tubis ir Audronius Gališan-

ka prašė iš posėdžio darbotvar-
kės išbraukti sprendimus ir dėl 
ugniagesių automobilio, ir dėl 
dviejų savivaldybės tarnybinių 
automobilių pirkimo.

Anykščių rajono meras kon-
servatorius Sigutis Obelevičius 
dėstė, kad „gaisrinė perkama 
iš kaimyninio rajono ir tiesiog 
baiminamasi, kad tas automo-
bilis gali išvažiuoti į Ukrainą“. 

Jam oponuodamas buvęs 
Anykščių rajono meras K. 
Tubis kalbėjo: „Būčiau 6 ir 7 
klausimo neprašęs išbraukti 
iš dienotvarkės, bet po jūsų, 
mere, atsakymo, kad auto-
mobilis bus perkamas iš kito 
rajono, kai turi būti viešieji 
pirkimai… Bijomasi, kad jis 
neišvažiuotų, reiškia jau yra 
parinktas automobilis, todėl aš 
tikrai kategoriškai reikalauju 
išbraukti. Tokie neatsakingi 
dalykai, kai jau yra sutarta, ką 

perkame ir už kiek perkame, ir 
kur perkame. Apie tai negali 
būti šnekama viešai. Tiesiog 
pažeidimas.“

A. Gališanka kalbėjo, kad 
šiaip ar taip sprendimas dėl 
ugniagesių automobilio pirki-
mo yra pavėluotas, tad nieko 
nenutiks jeigu bus sulaukta va-
sario 2-osios Tarybos posėdžio, 
kuriame bus tvirtinamas 2023 
metų Anykščių rajono biudže-
tas. 

Jam atsakydamas meras aiš-
kino: „Yra du skirtingi daly-
kai - pirkimas ir lėšų skyrimas. 
Pirkimo procedūras galima 
pradėti, kol pinigų dar nėra. O 
kada bus skirti pinigai tada ir 
nupirks.“ 

Pasak S. Obelevičiaus, ugnia-
gesių automobilių parkas yra 
susidėvėjęs. „Manau, kad mes 
laikydamiesi kažkokio biuro-
kratizmo, galime sudeginti na-
mus, jeigu sugestų automobilis 
važiuojantis į gaisrą“, - kalbėjo 
meras.

Eksmeras K. Tubis antrino 
savo bendražygiui A. Gališan-
kai sakydamas, kad nereikia 
pažeidinėti įstatymų ir nusta-
tytų tvarkų. „Darykime viską 
ne iš eilės, savaitė nieko nepa-
keis“, - sakė K. Tubis.  

„Jūs galite čia užsispyrę aiš-
kinti, kad čia viskas yra labai 
blogai ir yra kažkokie procedū-
riniai pažeidimai. Bet net jeigu 
tie pažeidimai ir būtų, mes vis-
tiek tą sprendimą bandytume 
priimti, nes gaisrai yra baisiau 
nei kažkokio popieriaus rai-
dės nesilaikymas“, - opozicijai 

atsakė meras S. Obelevičius. 
Pagal K. Tubio visuomeninio 
komiteto sąrašą išrinkta lietu-
vių kalbos mokytoja Dangira 
Nefienė merą subarė: „Viešai 
dokumentų nevadinkime po-
pieriais.“

 
Patvirtino kažkokias algas
 
Taryba patvirtino Anykščių 

rajono savivaldybės ligoninės, 
Anykščių pirminės sveikatos 
priežiūros centro bei Anykščių 
psichikos sveikatos centro di-
rektorių algų dedamąsias. Vie-
šai skelbtuose Tarybos sprendi-
mų projektuose prie sveikatos 
priežiūros įstaigų vadovų algų 
dedamųjų parašyta: „duomenys 
neskelbiami“.

Tarybos nariai tvirtindami 
algų dedamąsias apie skaičius 
nekalbėjo. Sprendimų projek-
tus rajono Tarybai pristačiusi 
Anykščių rajono savivaldybės 
gydytoja Vaiva Daugelavičienė 
po posėdžio „Anykštai“ sakė, 
kad Tarybos nariams buvo pa-
teikti sprendimų projektai su 
skaičiais, bet visuomenei „duo-
menys neskelbiami“. Pasak 
V. Daugelavičienės, sveikatos 
priežiūros įstaigų vadovų algos 
„šiek tiek“ augs.  

 Globos namai tapo solidžia 
įstaiga
 
Be diskusijų Anykščių rajono 

taryba patvirtino pluoštą soci-
alinių sprendimų - tvirtino so-
cialinės paramos aprašo pakei-
timus, maksimalius socialinių 
paslaugų išlaidų dydžius, so-
cialinės globos įstaigų veiklos 
ataskaitas.

Anykščių rajono tarybos nariai, nors artėja rinkimai, nebuvo lin-
kę išsamiai diskutuoti. Posėdis truko mažiau nei dvi valandas. 
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Jautrios moters dėka, buvo atsigręžta 
į vienišą senolį sigita PiVORienĖ

sigita.p@anyksta.lt

„Anykštai“ parašius apie vienišą senolį Vytautą iš Klykūnų kaimo (Sigita Pivorienė. „Geriau mirti apleistam, bet savo 
lovoje“, Nr. 99, 2022-12-23), žmogumi toliau rūpinasi visai netyčia, gamtos pafotografuoti išvykusi ir vienišą pensininką 
sutikusi anykštėnė Raimonda. Moteris garbaus amžiaus senoliui nuveža ne tik drabužių ir maisto, bet ir dovanoja devy-
niasdešimtmečiui žmogišką šilumą. 

Po šios publikacijos Anykščių seniūnijos seniūnas Eugenijus Pajarskas senoliui suorganizavo malkų, bet, pažadėjęs vie-
nišam pensininkui nuvežti maisto, to nepadarė – tuo pasirūpino ponia Raimonda.

Kaip reguliariai padėti vienišam žmogui, valdininkai nesugalvoja. O senolis neturi paso ir jį pasidaryti atsisako... 

Atveža maisto, vandens, 
moko virti sriubą

Ponia Raimonda, pasakodama 
apie vienišą klykūniškį, prašė 
apie jos gerą darbą nekalbėti: 
tenorinti, jog žmogus nebūtų pa-
liktas likimo valiai ir tikinti, kad 
žurnalistai turi „geresnį priėjimą“ 
prie įvairių institucijų.

„Žmogus yra geras, bendrau-
jantis, „prie humoro“, šviesaus 
proto, optimistas. Švarus, nu-
siskutęs, išsišlavęs. Jam buvo 
labai įdomu, kad apie jį parašy-
ta „Anykštoje“, prašė laikraštį 
atvežti. Viskuo, ką nuvežame, 
džiaugiasi: ir drabužiais, ir mais-
tu, ir laikraščiais. Pamokiau, kaip 
reikia sriubą išsivirti, kuri stiklai-
niukuose būna – tokias ilgo ga-
liojimo jam atvežame. O ir van-
duo pas jį šulinyje prastas, reikia 
„bambaliuose“ nupirkti. Jam 
reikia elementarių dalykų… Ne-
suprantu, kaip taip palikti žmo-
gų“, – kalbėjo anykštėnė, ėmusis 
globoti vienišą garbaus amžiaus 
vyrą ir teigė suprantanti jo neno-
rą į namus įsileisti svetimus žmo-
nes – juk vienas gyvena, bijo.

„Manau, kad jam tiesiog reikia 
normalaus bendravimo, pajuo-
kauti, pabūti. Tereikia nuvažiuoti, 
žmoniškai pakalbėti, o ne liepti 
rinktis daiktus ir važiuoti į glo-
bos namus… Ir turbūt čia reikia 
moters, vyrais žmogus nepasiti-
ki“, – pastebėjo ponia Raimonda 
ir pridūrė, kad senukas bijantis 
patekti į ligoninę.

Bijo, kad neišvežtų į 
ligoninę

O į ligoninę ponui Vytautui 
reikėtų – jau anksčiau Anykščių 
seniūnijos seniūnas E. Pajarskas 
„Anykštai“ sakė, kad senolis turi 
išvaržą ir nesutinka jos parodyti 
medikams. Neįkalbėjo žaizdos 
pasirodyti ir Raimonda. 

„Jam reikia gydytojo, gal kokia 
moteris galėtų ateiti ir jį apžiūrė-
ti, aš juk ne medikė, nesuprantu, 
– vieną išeičių, kaip padėti glo-
botiniu tapusiam klykūniškiui, 
mato ponia Raimonda, – Jam 
buvo lūpų pūslelinė, jis tas lūpas 
benzinu tepė… Nupirkome vais-
tų, džiaugiasi, kad padeda. Šir-
dies lašiukais džiaugiasi – sako, 
kad daug geriau jaučiasi. Dabar 
jam reikia elementariausių daly-
kų – šiltų vyriškų rūbų, vaistų. 
Jo guminiai batai tiek sunešioti, 
kad prakiurę.“

Ponia Raimonda mielai sutik-
tų būti tarpininke ir reikalingus 
daiktus senukui perduoti – svar-
biausia, kad atsirastų institucijos, 
kurioms šis žmogus rūpėtų… 

Duotų maisto

Anykščių rajono Neįgaliųjų 
draugijos vadovė Aldona Šerė-
nienė sakė „Anykštoje“ skaičiusi 
straipsnį apie šį senuką ir teigė, 
kad gali jam suteikti pagalbą 
maistu: tereikia žmogaus, kuris 
maistą paimtų ir galėtų ponui 
Vytautui nuvežti. 

tų. Rūpinamasi viskuo, kas yra 
būtina žmogui“, – sakė J. Pleš-
kienė: „O šiam žmogui, manau, 
reikia tokių paslaugų, kad būtų 
galima jį kuo ilgiau išlaikyti 
savo aplinkoje. Jei jis turi ligų, 
jei nesusitvarkęs dokumentų, 
tai tam ir reikalingas tas orga-
nizatorius, kuris padėtų tokius 
dalykus susitvarkyti“.

„Dėl sauso davinio gali 
kreiptis į mus, turime „Maisto 
banko“ paketus. Drabužių gali 
suteikti socialinės gerovės cen-
tras“, – aiškino J. Pleškienė, 
kokios pagalbos gali tikėtis vie-
niši rajono gyventojai. 

Anykščių rajono savivaldy-
bės socialinės paramos skyriaus 
vedėja Ieva Gražytė, paklausta, 
kodėl nepriimtas sprendimas dėl 
socialinių paslaugų vienišam 
senoliui, sakė: „Su šiuo žmogu-
mi dirbame nuo 2014 metų. Jis 
nenori priimti pagalbos. Buvo 
taip, kad trys asmenys valandą 
laiko jį įkalbinėjo pasidaryti 
pasą. Kai pagaliau sutiko, dar-
buotojos laukė, o susitvarkęs 
pasakė, kad niekur nevažiuos. 
Paskutinį kartą mūsų darbuoto-
jos pas jį nuvykusios buvo pra-
ėjusių metų gruodžio mėnesį du 
kartus. Vyksta nepertraukiamas 
darbas, pas jį darbuotojai nuva-
žiuoja periodiškai, – pasakojo 
I. Gražytė, – Sakyti, kad šiuo 
žmogumi yra nesirūpinama, yra 
nesąžininga, nes daug žmonių 
dirba su juo vienu. Dažnai jis 
ir maisto nepriima, sakydamas, 
kad jis užnuodytas“. 

Socialinės paramos skyriaus 
vedėja sakė, kad rajone pasitai-
ko tokių situacijų, kai prašalie-
tis pamato vienišą močiutę ar 
senuką ir galvoja, kad juo nie-
kas nesirūpina. 

„O jis nepriima pagalbos iš 
mūsų. Kad niekas nepadeda 
šiam senukui, yra netiesa. Jis 
vieną dieną priima pagalbą, kitą 
ne. Vieną dieną darysis pasą, 
kitą jau nebenori. Neturinčio 
dokumento žmogaus mes net 
negalime įvesti į sistemą. Sutei-
kiame protarpinę pagalbą – nu-
važiuojame ir mes, ir seniūnas, 
ir socialinių paslaugų centro 
darbuotojai“, – kad senasis kly-
kūniškis Vytautas nėra paliktas 
likimo valiai, tikino I. Gražytė.

Vienišas daugybę metų

Priminsime, jog apie tai, kad 
vienišam senoliui reikalinga 
pagalba, „Anykštoje“ rašėme 
dar 2014 metais. Jau tada vy-
ras sakė: „Man šalta. Sveikata 
mano prasta, sunki liga kamuo-
ja, – godojo vienas gyvenantis, 
taip ir nebuvęs sukūręs šeimos, 
aštuoniasdešimtmetis. – Iš 5 
brolių ir 2 seserų, du belikę 
esam. Niekas manęs neaplan-
ko, visų užmirštas esu, taip, 
matyt, teks vienam ir numirt“, 
– anuomet skelbta publikacijo-
je „Paežerės kaimas paviliojo 
verslininkus“.

„Manau, kad prie kiekvieno 
žmogaus reikia mokėti prieiti – 
mes turime tokį Stasiuką, kuris 
nieko nepriima, tik mus. Visus 
veja, o mes visada ir maistą nu-
vežame, ir dar pasikalbam.

Mes tikrai galime padėti mais-
tu ir šiam vyrui, pirmadienį arba 
ketvirtadienį kažkas turėtų jį iš 
mūsų paimti. Kiek galime, tiek 
remiame neįgaliuosius ir socialiai 
remtinus asmenis. Mes gauname 
tikrai gerų produktų iš „Norfos“ 
parduotuvės – ir duonos, ir mė-
sos, ir saldumynų. Tik šiandien 
neturime galimybės jo nuvežti, 
neturime finansavimo ir nežino-
me, kada jis bus. Todėl reikia sa-
vanorių“, – sakė A. Šerėnienė ir 
pridūrė, kad žmonių, kurie gauna 
šiuos maisto davinius, yra nuo 50 
iki 70 – dešimčiai iš jų, kurie pa-
tys ateiti negali dėl fizinės nega-
lios, maistas nuvežamas. 

Daugiau nei po poros savai-
čių A. Šerėnienės pasiteiravus, 
ar ponui Vytautui buvo perduota 
maisto ir ar seniūnas jau buvo at-
vykęs, moteris „Anykštai“ sakė: 
„Seniūno nebuvo. Bet šiandien 
(sausio 19 d. - aut past.) buvo at-
vykusi juo besirūpinanti moteris. 
Įdėjome senukui duonos, batono, 
mėsytės, jogurto – to, ko reikia. 
Manau, viskas su juo bus gerai, 
žmogumi pasirūpinsime“. 

Maistą nuveš, kai reikės

„Anykšta“ informaciją, kad 
senukui Neįgaliųjų draugija gali 
reguliariai teikti maistą, tik jį rei-
kia jam pristatyti, sausio 6 dieną 
perdavė seniūnui E. Pajarskui. 
Po maždaug dviejų savaičių 
pasiteiravus, ar maisto daviniai 
pasiekė vienišą klykūniškį, se-
niūnas prisipažino, kad maistas 
nenuvežtas: „Kai prieš savaitę 
buvau pas jį užsukęs, maisto 
šaldytuve jis turėjo – nėra pras-
mės vežti tiek, kad nesuvalgytų. 
Su A. Šerėniene bendravom, 
matysim, jei reikės, nuvešim. 
Senukas neturi įgūdžių gaminti 
maistą, daugiausia valgo dešrą 
su duona“, – kalbėjo seniūnas.

Nenori turėti asmens 
dokumentų

Seniūnas sakė, kad sunku 
šiam žmogui padėti dėl jo neno-
ro pasidaryti dokumentus – be jų 
negali būti suteikiama nei medi-

cininė, nei socialinė pagalba.
„Neseniai buvau pas jį nu-

važiavęs, bandžiau įkalbėti pa-
sidaryti pasą, bet jis sakė, kad 
nereikia. Aš negaliu jo priversti 
padaryti sprendimus, jo pasas 
nebegalioja 15 metų ir jis sako, 
kad jam taip yra gerai. Išsika-
sęs sau kapo duobę, parodė ir 
kambarį, kur jį reiks pašarvoti“, 
– kad senolis neturi dokumentų, 
pasakojo seniūnas.

Senolį lankanti ponia Raimon-
da sakė, kad žmogus pasą atsisa-
ko daryti, nes bijo būti išvežtas į 
ligoninę.

Verslininkas paaukojo 
malkų

Tačiau po publikacijos „Anykš-
toje“, E. Pajarsko rūpesčiu ponui 
Vytautui buvo nuvežta malkų.

„Paskambinau baldų įmonės 
direktoriui Dainiui Ambrasui, pa-
prašiau pagalbos. Tai jis pakrovė 
priekabą ąžuolinių baldų atliekų. 
Vieną maišą įnešėm į vidų, kad 
žmogui nereiktų eiti atsinešti. 
Kūrenti iki pavasario užteks“, – 
sakė seniūnas.

„Kartą per dvi savaites pas se-
nuką nuvažiuojam, o bendrauti 
bendrauja tada, kai nori. Jis mane 
pažįsta, įsileidžia. Ši situacija 
nesikeičia daug metų, bet kiek 
galime, tiek jam padedame“, – 
pasakojo Anykščių seniūnijos 
seniūnas E. Pajarskas, kad seniū-
nija neapleidžia vienišo senolio.

Socialinės paslaugos 
nepaskirtos

Anykščių socialinių paslaugų 
centro direktorė Jolanta Pleš-
kienė, paklausta, ar buvo imtasi 
kokių nors veiksmų, kad būtų 
pasirūpinta senuku, kalbėjo: 
„Socialinės paramos skyrius 
(Anykščių rajono savivaldybės 
– red. past.) skirsto paslaugas, o 
mes ateiname kaip paslaugų tei-
kėjai. Dokumentų dėl vienokių 
ar kitokių paslaugų konkrečiai 
šiam žmogui mes nesame gavę, 
jokio sprendimo neturime“. 

Kai sprendimas, kad žmogui 
reikalinga pagalba, pasiekia so-
cialinių paslaugų centrą, tuomet 
toji pagalba ir imama teikti.

„Kai žmogui būna paskirtas 
socialinis darbuotojas, jis tą 
žmogų ir prižiūri – nuo ligos iki 
drabužių, nuo maisto iki vais-

Anykščių rajono socialinių 
paslaugų centro direktorė 
Jolanta Pleškienė sakė, kad, 
jei žmogus susitvarkytų do-
kumentus, tuomet jam būtų 
galima suteikti pilnavertę 
pagalbą.

Anykščių seniūnijos seniū-
no Eugenijaus Pajarsko 
teigimu, ponas Vytautas jį 
pažįsta ir į namus įsileidžia, 
tačiau įkalbėti senolį pasida-
ryti dokumentus nepavyksta 
ir jam.
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pastabos paraštėse

susiginčijame kietai. jeigu 
ginčo vieta nebūtų virtuali 
erdvė, ko gero, apsibrozdin-
tume. Dėl pelno sąvokos ir 
reikšmės. nesutikau su vieno 
aukščiausio savivaldybės 
valdininko nuomone, kuris 
teigė, jog įmonių pelnas būtų 
svarbus tik tuomet, jei nuo 
jo ateitų mokestis į rajono 
biudžetą. Vis tik pelnas yra 
ekonomikos variklis - tokia 
yra vadovėlinė tiesa. jis gali 
būti investuojamas į verslo 
plėtrą, naujas darbo vietas, 
infrastruktūros gerinimą, iš jo 
galima didinti algas, tobulinti 
ir motyvuoti dirbančiuosius, 
remti socialines programas 
ir pan.. siekdami didesnių 
pajamų, tuo pačiu ir pelno, 
verslo subjektai konkuruoja, 
o konkursuose dėl darbų ar 
paslaugų neretai mušasi, į 
teismus eina... Šis nuomonių 
socialiniame tinkle susidūri-
mas nebūtų vertas dėmesio, 
jei ne akis badantys pavyz-
džiai realioje aplinkoje. ste-
bime, jog mūsų įmonės tampa 
nekonkurencingos nei gatvių 

juozas RATAUTAs, 
buvęs Anykščių rajono 

valdytojo pavaduotojas 

valyti, nei gėlių auginti, nei 
namų renovuoti ar upę šie-
nauti. Pelnas išvežamas kitur. 
savivaldybės įmones tenka 
remti biudžeto lėšomis, vietoj 
to, kad pačios užsidirbtų ir 
dengtų nuostolingas veiklas. 
Galgi tuomet mokesčiai už 
vienokias ar kitokias teikia-
mas paslaugas gyventojams 
mažėtų, o ne didėtų. jeigu 
josvainiams gėlių auginimas 
ir priežiūra yra pelningas 
verslas, tai kodėl mūsų įmonei 
jis bus nuostolingas? kodėl 
renovuoti namų darbininkai 
vežami iš Panevėžio - ar tokį 
paprastą, mažai kvalifikuotą 
darbą neatliktų Anykščių 
statybininkai? Laikas panau-
doti visus valdžios svertus, 
kad mūsų įmonės stiprėtų ir 
taptų konkurencingos atlikti 
darbus ir būtinas paslaugas 
ne tik Anykščiuose, bet ir už 
rajono ribų. kodėl nuo to 
pradėjau? nerimas kyla todėl, 
kad yra ženklų, jog į rinkimus 
eina ekonomiškai neišprusę 
ir žabalai savo partiniais 
favoritais pasitikintys asme-
nys. Dar blogiau, nematau nei 
vienos partijos programos, 
kurią galima būtų pavadinti 
tokiu vardu – tik skambūs 
šūkiai, kontraversiškos tezės, 
nepamatuoti pažadai ir savęs 
sureikšminimas.

Kita labai svarbi proble-
ma - tai mūsų nepavydėtina 
demografinė, ekonominė-soci-
alinė padėtis. ji kelia nerimą, 
ir nors sprendimai turi ateiti 
iš Vyriausybės, ne nuošaly turi 
likti rajono Taryba. sprendi-

mo būdai ir priemonės turėtų 
atsispindėti kandidatų į ra-
jono Tarybą programose bei 
vizijose. ne visi kandidatai 
yra pakankamos kvalifikacijos 
ir, jei asmeninėms savybėms 
apibūdinti tinka žodis „stora 
skūra“, niekam tikusi patirtis 
ar nenoras tobulėti - tai jau 
rimtas rizikos faktorius.

Žinia, jog netenkame vis 
daugiau žmonių, negali džiu-
ginti nei politikų, nei valdžios 
žmonių, nei mūsų, eilinių 
piliečių. Migracijos kreivei 
kylant vis aukštyn, reikia 
imtis neatidėliotinų prie-
monių. Pamenu, kai pirmą 
kartą Marijonas Mikutavičius 
padainavo „Trys milijonai“, 
pykau dėl netiesos dainos 
žodžiuose. Mūsų tuomet buvo 
trys su puse. Dabar jų liko 
kiek daugiau, nei du su puse 
milijono, o 2050 metais socio-
logai prognozuoja, jog liks tik 
du. Mūsų mylimuose Anykš-
čiuose buvus 38 tūkstančiams 
bendrapiliečių, liko tik 23. 
Viename kvadratiniame kilo-
metre gyvena žymiai mažiau 
gyventojų, nei vidutiniškai 
šalyje (13,1, šalyje – 42,8) ir 
aplinkiniuose rajonuose. Kur 
kiti, kodėl taip ženkliai mažėja 
tautiečių? Mažiau gimsta. 
kodėl? emigruoja. kodėl? 
Politologai sako, kad nuo 
nepriklausomybės pradžios 
šalį paliko tiek žmonių, kiek jų 
gyvena Vilniuje ir Kaune kar-
tu paėmus. Gyvenimo trukmė 
ilgėja, sąlygos gerėja, maistas 
įvairėja, o žmonių bendruo-
menė nyksta kiekviename 

mieste, kiekviename rajone 
ar kaime. Paskaičiuota, jog 
po 20 metų 1,8 dirbantysis 
turės išlaikyti vieną pensijos 
gavėją (dabar 2,5). Pensinis 
amžius, nori nenori turės 
ilgėti iki 72 metų. ką daryti? 
sugrąžinti tuos, kurie išvyko 
nebus lengva. ir ne tik dėl to, 
kad užsienio šalyse darbda-
viai daugiau moka, o ir dėl 
to, kad čia valdžios požiūris 
biurokratiškas, kad valdinin-
kai nori, jog žmonės jiems 
tarnautų, o ne atvirkščiai, 
kad pernelyg daug aroganci-
jos sprendžiant kasdieninius 
klausimus, kad reikia valan-
dą laukti susukus telefono 
numerį į kokią nors įstaigą, 
kad čia infliacija aukščiausia, 
didžiausios elektros, mais-
to kainos ir t. t. ir pan.. Ir 
tie deguto lašai vis kapsi ir 
kapsi. sugrįžti iš „norgės“ ar 
„londės“ anykštėnų „nepri-
monys“ nei medinis daugia-
butis, nei meditacijos būdu 
atrastas aplinkkelis ar gauta 
teisė pasivadinti kurortu. 
Reikia nacionalinės progra-
mos, reikia kitokio vietos 
valdžios požiūrio, dėmesio bei 
supratimo. Ši, didžia dalimi 
šalies lygio, problema visgi 
nėra ir neturi būti svetimas 
daržas savivaldybei. Viešai 
skelbiamuose rinkiminiuose 
pažaduose neužtinku to, kaip 
spręs šią opią problemą vie-
nas ar kitas kandidatas, gavęs 
valdžios mandatą. 

ir dar vienas aspektas, kuris 
taipogi susijęs su anksčiau 
paminėta kaip ir daugeliu 

Emigrantų medinis daugiabutis ar rastas 
aplinkkelis „neprimonys“ grįžti į Anykščius

kitų problemų, į kurį kiekvie-
nas būsimas atstovas rajono 
Taryboje turi turėti vieno-
kią ar kitokią poziciją. Tai 
esama socialinė-ekonominė 
rajono padėtis ir priemonės 
jai gerinti. Rajono Tarybai, 
atsakingai už jos teritorijoje 
gyvenančių žmonių saugumą 
ir gyvenimo kokybę, turi rū-
pėti sritys, kurios turi reikšmę 
žmonių gerovei. Pagal socia-
linį ir fizinį saugumą, gyvy-
bingos ekonomikos, sveikatos 
apsaugos, švietimo bei kitus 
oficialiai skelbiamus rodiklius 
esame toli nuo šalies vidurkio 
ir arti dugno. kas beateitų į 
valdžią: valstiečiai ar darbi-
ninkai, konservatyviai ar libe-
raliai mąstantys, su raudonais 
šalikais ar guzikais, turi turėti 
aiškų matymą, kaip risimės iš 
duobės.

Partijų sąrašuose matau 
rimtai pasiruošusių žmonių 
ir tokių, kurie eina į rinkimus 
„ant durniaus“. Žiūriu su 
atsargiu pasitikėjimu į naujus 
veidus rinkimų sąrašuose ir 
aiškia nuostata į tuos, kurie 
jau turėjo progos pasirodyti 
valdžios olimpe. Atleistina 
tam, kas mano, jog atėjęs į 
rajono Tarybą greideriuos 
ir profiliuos kelius, šitaip 
didindamas jų patrauklumą 
ar maksimaliai panaudos 
savivaldos galimybes, teikiant 
paslaugas darželinukams ir 
visai kitaip - kas pasėdėjęs 
valdžios krėsle žada tai, ką 
turėjo padaryti arba tai, ką 
pagal lietuvos teisės aktus ir 
normas privalėjo daryti. Tai 
tokiems žmonėms, kurie buvo, 
nepadarė ir vėl žada reikia, 
pasak žinomo politologo, 
arba nusiimti kryželį, arba 
užsitraukti kelnes.

(Atkelta iš 4 psl.)

2022-aisiais, kai buvo atida-
ryti Troškūnų senelių namai, 
stipriai išaugo Anykščių socia-
linės globos namų darbų ir pa-
jamų apimtys.

2021 metais ši įstaiga gavo ma-
žiau nei 800 tūkst. Eur. pajamų, 
o 2022 metais - 1,3 mln. Eur. Di-
džiąja dalimi pajamos augo di-
dėjant Anykščių rajono biudžeto 
finansavimui. 2022 m. gruodžio 
31 dieną globos namuose dirbo 
63 darbuotojai, iš jų: 31 Svėda-
sų padalinyje (iš jų 3 sezoniniam 
darbui), 15 Burbiškio padalinyje 
(iš jų 3 sezoniniam darbui) ir 17 
Troškūnų padalinyje (iš jų 3 se-
zoniniam darbui). Darbuotojai į 
Troškūnų padalinį priimami pa-
laipsniui – didėjant namų gyven-
tojų skaičiui – didėja darbuotojų 
skaičius.  

Svėdasų senelių globos na-
mai jau ne pirmi metai maksi-

maliai užpildyti, praėjusių metų 
pabaigoje juose gyveno 34 
žmonės, Troškūnų senelių glo-
bos namuose - 27 gyventojai, 
Burbiškio grupinio gyvenimo 
namuose - 19 gyventojų. 

Pakėlė pradinę nuomos 
kainą
 
Kovo mėnesį baigiasi Anykščių 

rajono savivaldybei priklausančio 
pastato Anykščių mieste Šaltupio 
g. 1 nuomos sutartis su UAB „SB 
dantų klinika“. Už dviejų aukštų,  
131 kv.m. ploto pastato nuomą 
verslininkai savivaldybei mokėjo 
vos 364 eurus per mėnesį. 

Skelbiant naują nuomos kon-
kursą siūlytą nustatyti pradinę 
1,26 Eur. už kv. m nuomos kai-
ną mėnesiui, o ūkinio pastato 
siūlyta pradinė kv. m nuomos 
kaina - 0,36 Eur. 

Tarybos sprendimu pradinė 
nuomos kaina pakelta atitinka-

mai iki 5 ir 1 Eur.

 Siūlė vanojimosi programą
 
UAB Anykščių komunali-

nis ūkis direktoriui K. Šapokai 
rajono Tarybai pateikus infor-
maciją apie jo vadovaujamos 
bendrovės valdomas Anykščių 
ir Svėdasų pirtis, politikai jau-
tė pareigą pasišaipyti. Pasak K. 
Šapokos, abi pirtys 2022 metais 
bendrovei atnešė 25 tūkst. eurų 
nuostolį. 

„Lankytojų skaičius nežymiai 
padidėjo - apie 90 žmonių per 
abi pirtis. Kaip matome paslau-
ga reikalinga, dalis lankytojų 
yra socialiai remtini. Kiti moka 
pilną kainą. Bet aišku, kad bi-
lieto kaina nedengia sąnaudų. 
Šiais metais Anykščių pirty-
je sąnaudos išaugo dėl dujų ir 
elektros kainų. Nuo sausio 1 
dienos Anykščių pirtį užkuria-
me du kartus per mėnesį, todėl 

„Gaisrinės“ pirkimas dega meras gavo pirtininkų raštą. 
Vieną pirties dieną maudo-

si apie 50 žmonių. Lankytojai 
nori, kad pirtis veiktų kiekvie-
ną šeštadienį. O įmonė nuosto-
lingai dirbti negali. Nuostolis 
kartojasi kiekvieni metai ir tą 
nuostolį dengia įmonė“, - Tary-
bai kalbėjo K. Šapoka.

Rajono Tarybos narys Lukas 
Pakeltis juokavo, jog pirtinin-
kams reikia skirti programi-
nes lėšas. „Jeigu yra mokymas 
plaukti už 200 tūkst. eurų, tai 
kodėl negali būti mokymo va-
notis už 25 tūkst. eurų. Ir visi 
bus laimingi. Dėl penkiasde-
šimt žmonių pramogos, galima 
tik su humoru žiūrėti“, - kalbėjo 
L. Pakeltis.

Pasak K. Šapokos, Anykščių 
pirties bilietas kainuoja 7 Eur, 
Svėdasų - 2,73 Eur. Kainą jis 
sakė nurodęs be PVM. „Anykš-
čiuose nuostolis nuo vieno 
apsilankymo - 15,20, o Svėda-
suose 11,07“, - kalbėjo komu-
nalininkų vadovas. Jis nurodė, 
jog Anykščių pirtyje vienas 
lankytojas vidutiniškai išleidžia 

apie 200 litrų vandens.  
„Pirtininkų visą laiką buvo, o 

kodėl jų padaugėjo, o gi todėl, 
kad žmonės pradėjo skaičiuoti 
kiek kainuoja malkos ir dalis 
jų rudenį pradėjo savo pirčių 
nekūrenti. Jie sutiktų, kad kaž-
kiek būtų pabranginta, gal nuo 
7 eurų iki 10, bet ne tris kar-
tus, kaip dabar skaičiuojame. 
Vandens kiekiai - didžiuliai, 
pirtis sunaudoja 3/4 viso pas-
tato vandens. Teisinį dalyką 
tikrai išspręstume, ar baseine, 
ar ukrainiečių bendrabutyje, 
galima įrengti socialinę prausy-
klą, bet problema yra pati pirtis. 
Joks pirtininkas nemokės 25 
eurų, o jeigu 10 eurų padarysi 
irgi naudos labai nebus“, - savo 
požiūrį į valdiškas pirtis išdės-
tė vicemeras, socialdemokratas 
Dainius Žiogelis.  

Pirties klausimu pasisakė gal 
dešimt rajono Tarybos narių. 
Vieni kalbėjo rimtai, kiti ironiza-
vo, o meras Sigutis Obelevičius, 
tarytum apibendrindamas dis-
kusiją sakė: „Kiek tos Lietuvoje 
žiemos... jau tuoj pavasaris.“
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Seimo narys įspėja dėl grėsmės demokratijai
Lietuvą sukrėtus Generalinės prokuratūros pranešimui apie ikiteisminį tyrimą, susijusį su vaikų seksualiniu prievar-

tavimu bei tvirkinimu, dėl ko prokuratūra kreipėsi į Seimą prašydama panaikinti dabar jau buvusio Tėvynės sąjungos 
– Lietuvos krikščionių demokratų (TS-LKD) frakcijos nario Seime Kristijono Bartoševičiaus neliečiamybę, šios parti-
jos prezidiumas pasiūlė pradėti diskutuoti apie Seimo narių teisinės neliečiamybės panaikinimą.

Deltuvos šiaurinėje apygardoje išrinktas Seimo narys Tomas Tomilinas pasidalijo įrašu, kuriame rašė, jog Seimo na-
rių teisinės neliečiamybės naikinime įžiūri grėsmę demokratijai.

Genegalinė prokuratūra 
kreipėsi į Seimą prašydama 
panaikinti K. Bartoševičiaus 
teisinę neliečiamybę dėl 
atliekamo tyrimo ir inicijuoti 
neeilinę sesiją. 

Buvo pranešta, kad proku-
ratūra 2022 metų lapkričio 
15 dieną pradėjo ikiteisminį 
tyrimą dėl galimai įvykdytų 
kelių nusikalstamų veikų, nu-
matytų Baudžiamojo kodekso 
(BK) 150 straipsnio 4 dalyje, 
153 straipsnio 1 dalyje ir 150 
straipsnio 3 dalyje. 

BK 150 straipsnio 4 dalis 
numato, kad tas, kas tenkino 
lytinę aistrą su mažamečiu 
prieš šio valią analiniu, orali-
niu ar kitokio fizinio sąlyčio 
būdu panaudodamas fizinį 
smurtą ar grasindamas tuoj 
pat jį panaudoti, ar kitaip at-
imdamas galimybę priešintis, 
ar pasinaudodamas bejėgiška 
nukentėjusio asmens būkle, 
baudžiamas laisvės atėmimu 
nuo 3 iki 13 metų. 

BK 150 straipsnio 3 dalyje 
nurodoma, jog tas, kas minė-
tus veiksmus atliko nepilna-
mečiam asmeniui baudžiamas 
laisvės atėmimu nuo 2 iki 10 
metų. 

BK 153 straipsnio 1 dalyje 
nurodoma, kad tas, kas atliko 
jaunesnio negu 16 metų as-
mens tvirkinimo veiksmus, 
baudžiamas laisvės apriboji-
mu arba areštu, arba laisvės 
atėmimu iki 5 metų.

Prokuratūra kreipėsi, nes 

Konstitucija skelbia, jog Sei-
mo narys be Seimo sutikimo 
negali būti suimamas ar ki-
taip varžoma jo laisvė. Teisi-
nį imunitetą taip pat turi tei-
sėjai, Ministras Pirmininkas, 
ministrai ir Respublikos Pre-
zidentas. Norint panaikinti jų 
teisinę neliečiamybę reikia 
atlikti įstatymuose numatytas 
procedūras.    

Priminsime, kad K. Barto-
ševičius, būdamas konfe-
rencijoje Čilėje ir turėdamas 
Seimo valdybos pritarimą iš 
karto po kelionės Čilėje vyk-
ti į Indiją, elektroniniu paštu 
Vyriausiosios rinkimų komi-
sijos (VRK) paprašė panai-
kinti jo Seimo nario manda-
tą, ką VRK ir padarė. Todėl 
Seimo pritarimo jo teisinei 
neliečiamybei panaikinti ne-
bereikės. K. Bartoševičius 
neigė teisinę neliečiamybę 
panaikinti paprašęs dėl iki-
teisminio tyrimo, kas reikštų, 
kad jį kažkas galėjo įspėti dėl 
prokuratūros būsimo kreipi-
mosi į Seimą. 

TS-LKD prezidiumas pa-
skelbė pareiškimą, kuriame 
neigė turėję žinių apie jų 
frakcijos nariui mestus kalti-
nimus: „Kategoriškai neprii-
mame spekuliacijų, kad par-
tijos ar frakcijos vadovybė 
turėjo kokią nors informaciją 
iš teisėsaugos apie galimus 
įtarimus ir ją kam nors galė-
jo perduoti.<...> Tuo pačiu, 
siūlome TS-LKD frakcijai 

Seime inicijuoti diskusiją dėl 
Seimo nario teisinės nelie-
čiamybės instituto panaikini-
mo“, - skelbiama pareiškime.

Demokratų frakcijos „Var-
dan Lietuvos“ narys T. Tomi-
linas raginime pradėti disku-
sijas dėl Seimo narių teisinio 
imuniteto panaikinimo įžvel-
gė grėsmę demokratijai:  
„Plaudami mundurą dėl labai 
kriminalinio, bet labai indivi-
dualaus atvejo, konservato-
riai imasi pavojingo žaidimo 
ir stumia į riziką pačią de-
mokratiją, kai aplink putiniš-
ki orbanai dauginasi. Seimo 
nario, kaltinamo pedofilija, 
imunitetas neišgelbėtų nieka-
da. Tuo tarpu konservatorių 
peršamas Seimo narių imu-
niteto instituto naikinimas + 
tarkime mums gerai žinoma 
„pažymomis valdoma vals-
tybė“ = 1926 m. perversmas 
kaip minimum. Panaikinus 
Seimo narių neliečiamybės 
teisę, opozicija bus sunaikin-
ta skandalais ir įtarimais. Ar-
timiausia analogija Karbaus-
kio manipuliacijos su Seimo 
narių skaičiaus mažinimais. 
Lyderiauti pavojingoje dis-
kusijoje turėtų politologai“, 
– „Facebook“-e parašė T. To-
milinas.

Kodėl Anykščiuose į Seimą 
išrinktas T. Tomilinas Seimo 
narių neliečiamybės naikini-
me mato grėsmę demokrati-
nei satvarkai galima suprasti 
perskaičius Lietuvos Respu-

blikos vieno iš Konstitucijos 
kūrėjų, profesoriaus Vytauto 
Sinkevičiaus Mykolo Rome-
rio universiteto puslapyje pu-
blikuotame straipsnyje „Prof. 
Vytautas Sinkevičius. Seimo 
nario imunitetas – nuo ko jis 
saugo?“ 

Pateikiame profesoriaus 
straipsnio ištrauką: 

„Konstitucijos 62 straips-
nyje nustatyta, kad Seimo na-
rys be Seimo sutikimo negali 
būti traukiamas baudžiamo-
jon atsakomybėn, suimamas, 
negali būti kitaip suvaržoma 
jo laisvė. Seimo nariui imu-
nitetas nustatytas tam, kad jis 
būtų apsaugotas nuo nepa-
grįsto vykdomosios valdžios, 
teisėsaugos institucijų spau-
dimo ir persekiojimo, galėtų 
netrukdomai vykdyti savo, 

kaip Tautos atstovo, funkci-
jas.

Jeigu Konstitucijoje ne-
būtų numatytas Seimo nario 
imunitetas, galėtų susidaryti 
ir tokia padėtis, kai visiškai 
nepagrįstai apkaltintas Seimo 
narys būtų suimtas ir patrauk-
tas baudžiamojon atsakomy-
bėn. Tokiu atveju teisėsaugos 
institucijos galėtų daryti labai 
didelį poveikį Seimo nariams, 
kartu – paveikti viso Seimo 
veiklą ir jo sprendimus. Be-
veik visų demokratinių teisi-
nių valstybių konstitucijose 
yra numatyta parlamento na-
rių neliečiamybė, draudimas 
be parlamento sutikimo juos 
traukti baudžiamojon atsako-
mybėn, suimti ar kitaip suvar-
žyti jų laisvę.

Seimo nario imunitetas nėra 
absoliutus. Seimas gali jį pa-
naikinti, jeigu yra pakankamai 
duomenų, kad Seimo narys ga-
lėjo padaryti nusikaltimą. Dėl 
to generalinis prokuroras turi 
kreiptis į Seimą. Seimas suda-
ro laikinąją tyrimo komisiją, 
kuri turi išklausyti prokurorą, 
taip pat Seimo narį, įvertinti 
prokuroro pateiktą medžiagą 
ir įrodymus.

Komisija nėra ikiteisminio 
tyrimo institucija, nėra teis-
mas, svarbiausias jos užda-
vinys – įsitikinti, kad yra pa-
grindas pradėti baudžiamąjį 
persekiojimą, kad Seimo na-
rys nėra persekiojamas dėl jo, 
kaip Seimo nario, veiklos. Jei-
gu pateikti duomenys leidžia 
manyti, kad Seimo narys ga-
lėjo padaryti nusikaltimą, ko-
misija turi parengti atitinkamą 
Seimo rezoliucijos projektą. 
Ar duoti sutikimą Seimo narį 
patraukti baudžiamojon atsa-
komybėn, suimti ar kitaip su-
varžyti jo laisvę, sprendžia tik 
Seimas. Už tokį sutikimą turi 
balsuoti daugiau kaip pusė 
visų Seimo narių“, - rašoma 
vieno iš Konstitucijos kūrėjų 
V. Sinkevičiaus straipsnyje. 

-AnYkŠTA

UAB „Anykščių šiluma“ informacija
Patvirtinta šilumos ir karšto vandens kaina 

vasario mėnesiui.

Šilumos kaina gyventojams be PVM – 
12,43 ct/kWh (PVM bus kompensuojamas)

Šilumos kaina juridiniams asmenims su 
PVM – 15,04 ct/kWh

Karšto vandens kaina gyventojams be 
PVM 10,70 Eur/m3 (PVM bus kompensuo-
jamas):

Karšto vandens kaina juridiniams asme-
nims su PVM - 12,95 Eur/m3

Deltuvos šiaurinėje apygardoje į Seimą 
išrinktas Demokratų frakcijos „Vardan 
Lietuvos“ narys Tomas Tomilinas skan-
dalo kontekste skatina įdėmiai saugoti 
demokratiją.

Juliaus kAlinskO/Bns nuotr.

Uždaro TS-LKD prezidiumo posėdžio 
priimtą pareiškimą, kuriame kalbama 
apie Seimo narių neliečiamybės nai-
kinimą, perskaitė partijos pirmininkas 
Gabrielius Landsbergis. 

Irmanto GelūnO/Bns nuotr.

Seime svarstyti dabar jau buvusiam Tė-
vynės sąjungos - Lietuvos krikščionių 
demokratų frakcijos nariui Kristijonui 
Bartoševičiai mestų kaltinimų neberei-
kės - jis atsisakė Seimo nario mandato.

Žygimanto GeDVilOs/Bns nuotr.
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Ukrainos kare žuvo pirmasis lietuvis - 
karys savanoris Eldoradas BUTRiMAs,

specialiai iš kijevo, Ukraina

Maidano aikštės vejoje, Kijeve per šį karą spontaniškai 
susiklostė tradicija į žemę įbesti vėliavėlę su užrašyta žuvu-
sio kario pavarde, o prie kai kurių prisegant ir kario nuo-
trauką. Tų vėliavėlių yra turbūt jau keliolika tūkstančių.

Ne ant visų jų visgi yra užrašyta kario pavardė, ant kai 
kurių matosi vien pirmos vardo ir pavardės raidės, dar ant 
kitų yra vien kario slapyvardis, o yra ir tokių, ant kurių 
nieko nėra užrašyta. 

Nors pro Maidano aikštėje 
esančią veją su minėtomis vė-
liavėlėmis praeinu gan dažnai, 
tačiau tik trečiadienį, sausio 25-
ąją, pamačiau lietuvišką vėlia-
vėlę. Ji buvo įbesta šalia kelių 
užsienio šalių – JAV, Šveicarijos, 
Kanados, Suomijos, Gruzijos vė-
liavėlių ir apsupta ukrainietiškų 
vėliavėlių jūros.

Perskaitęs ant vėliavėlės ukrai-
nietiškai užrašytą tautiečio pa-
vardę ir tai, kad jis žuvo mūšyje 
dėl Chersono išvadavimo, supra-
tau, kad lietuvis žuvo mažiausiai 
prieš du mėnesius, nes Cherso-
nas buvo išvaduotas lapkričio 11 
dieną.

Supratau ir tai, kad minėtas ka-
rys arba jo šeima nenori, kad in-
formacija apie jo žūtį būtų Lietu-
voje paskleista, nes kitokiu atveju 
apie jo kovas ir mirtį Ukrainoje 
jau būtų seniai žinoma. Prisimi-
nęs diskusijas Lenkijos žinias-
klaidoje, jog nėra etiška viešinti 
Ukrainoje žuvusiųjų savanorių 
pavardžių be jų šeimų sutikimo ir 
žinodamas, kad ne visos savano-

rių mirtys yra viešinamos kitose 
šalyse, nusprendžiau nutylėti ir 
lietuvio asmenybę.

Tačiau nuskubėjęs metro sto-
telės kioske nupirkau mūsų tau-
tinės vėliavos spalvų - geltonos, 
žalios ir raudonos - chrizantemų 
puokštę ir nunešiau padėti prie 
tautiečiui skirtos vėliavėlės. 

Linkėdamas kitame pasaulyje 
ramybės didvyriškam žemiečiui 
pajutau, kaip skruostu rieda aša-
ros, bet to prieš praeivius visai 
nesigėdijau.

Pats priėjau prie vėliavėles ap-
žiūrinčių žmonių grupės ir pasa-
kiau - verkiu, nes galvą už jūsų 
šalį paguldė mano tautietis. Ir 
pasigyriau, kad pagal teikiamą 
paramą esame viena pirmaujan-
čių valstybių. 

„Girdėjau per žinias, kad daug 
padedat, esame labai dėkingi jūsų 
vyriausybei, visiems žmonėms 
ir ypatingai tiems, kurie atvyko 
kovoti fronte; amžiną atilsį žuvu-
siam, jis jūsų herojus, užuojauta 
jo artimiesiems, bet tegul šie ne-
liūdi - karys kovojo kaip didvyris 

ir žuvo kaip didvyris už mūsų, ir 
visos demokratinės Europos lais-
vę“, - pasakė viena moteris ir jai 
pritarė šalia stovintys.

Nežinia ar tai pirmas lietuvis, 
žuvęs kovose su Kremliaus oku-
pantais už Ukrainos laisvę. Jokia 
ES šalis oficialiai nesiunčia savo 
piliečių kariauti į Ukrainą, nes 
priešingu atveju taptu karo daly-
ve.

Dėl šios priežasties idealistai 
savanoriai už savo lėšas perka 
karinę ekipuotę, apsidraudžia 
gyvybę ir už savo pinigus vyks-
ta į Ukrainą. Dėl šių priežasčių 
galimai niekada nebus sužinotas 
tikslus savanorių, atvykusių iš 
viso pasaulio padėti Ukrainai ir 
čia didvyriškai kritusių, kiekis. 

Galimai nesužinosime ir tiks-
laus mūsų kraštiečių, kovojusių 
fronte Ukrainoje, ir galbūt nesu-
žinosime visų žuvusių lietuvių 
pavardžių. Privalome įsisąmo-
ninti, kad tautiečiai nėra baikštūs 
ir didžiuotis tuo, kad mūsų kariai: 
vyrai ir moterys savo iniciatyva 
vyksta į rizikingą misiją pagelbė-
ti broliškai Ukrainai kovoti su ją 
užpuolusia Rusija.

Tokie kariai yra verti didelės 
pagarbos - jie kovoja ne tik už 
Ukrainos, bet ir už mūsų laisvę 
bei galimybę gyventi demokrati-
niame pasaulyje.

Prieš kelis mėnesius Charko-
ve sutikau du savanorius karius 
užsieniečius – 42 metų Steve'u 
prisistačiusį britą iš Šefildo mies-
to ir 25 metų Neilą iš Australijos 
sostinės Melburno. 

„Pagal Australijos įstatymus 
galiu būti nuteistas kalėti 8 me-
tus už karybą kitos šalies naudai, 
todėl to niekam iš giminaičių ir 
draugų negaliu sakyti. Prisijung-

ti prie svetimšalių legiono nu-
sprendžiau pamatęs vietos karių 
ryžtą ginti tėvynę ir išgirdęs apie 
maskolių daromus žiaurumus. 
Pagalvojau: turiu medicininį iš-
silavinimą, fronte tikrai praver-
siu“, – kalbėjo Neilas. Šis vaiki-
nas, prieš karą dirbęs Melburno 
greitosios pagalbos tarnyboje, 
neslėpė, jog kelionėje į Ukrainą 
bei kare išleido visas santaupas, 
bet to nesigailėjo.

Brito teigimu, mama jį išvadi-
no kvailiu, kam vyksta į „sveti-
mą“ karą, o keli draugai, su ku-
riais buvo kartu įsigijęs sezono 
abonementą į Šefildo „United“ 
futbolo komandos rungtynes, jį 
irgi labai įnirtingai atkalbinėjo 
nuo šios kelionės. Brito žmo-
na nujautė, kad sutuoktinis nori 
vykti į Ukrainą, nes matė, kaip 
šis nervinasi žiūrėdamas žinias 
apie įvykius Ukrainoje. 

Kai vyras pranešė savo galutinį 
apsisprendimą, mylimoji pasakė: 
„Žinojau, kad taip bus, pažįstu 
tave kaip nuluptą.“ „Aš kitaip 
negalėjau pasielgti, neištvėriau 
girdėdamas apie Maskvos niek-
šybes. Supratau, jog jei dabar 
Rusija nebus sutramdyta, tai po 
to ji puls ir tavo kraštą Lietuvą, ir 
Estiją, Latviją, po to dar ir Lenki-
ją“, – kalbėjo Steve'as.

„Aš nesu nepažeidžiamas ko-
miksų herojus Supermenas, tikrai 
prisibijau vykti į frontą, tačiau 
galvoju taip – jei nebūtų tokių 
kvailų idealistų, kurie skuba pa-
dėti niekingai užpultam kraštui, 
tai pasaulį užvaldytų išsigimėliai 
Putinai. Visi čia atkeliavę esame 
kažkiek trenkti, bet viliamės iš-
gyventi ir tikime Ukrainos per-
gale“, - sakė britas.

Ukrainos vadovybė kasdien 

Kijevo Maidano aikštėje atsirado vėliavėlė su kovose Chersone 
žuvusio lietuvio pavarde. 

praneša, kiek šalies kariškiai 
numušė priešo lėktuvų, tankų 
ir kiek nukovė okupantų, tačiau 
neskelbia informacijos apie 
fronte žuvusius ukrainiečius bei 
jiems talkinančius savanorius iš 
užsienio.

Tuo stebėtis visgi nereikėtų, 
nes per visus karus valstybės 
giriasi priešų netektimis, o ne-
viešina arba specialiai kele-
riopai sumažina saviškių žūtis 
tam, kad nekiltų baimė ir nesu-
mažėtų piliečių kovingumas.

Užsienio ekspertai spėja, kad 
šiame kare ukrainiečių galimai 
žūva panašiai tiek, kiek ir oku-
pantų, kas reikštų, kad aukų 
kiekis jau gali viršyti šimtą 
tūkstančių. 

Šiame kare dar sudėtingiau 
yra nuspėti užsienio savanorių, 
atvykusių padėti Ukrainai ko-
voti ir čia paguldžiusių galvas, 
kiekį. To priežastis yra dar pai-
nesnė – mat oficialiai jokia kita 
valstybė nesiunčia savo karių 
padėti Ukrainai.

Kitaip, priešingu atveju, taptų 
karinio konflikto dalyve ir Ru-
sija galėtų tą šalį imti bombar-
duoti. Kai kurių valstybių kons-
titucijose, pavyzdžiui Lenkijos, 
yra numatyta kalėjimo bausmė 
už tarnybą svetimoje armijoje. 

Pagal neoficialius duomenis 
Ukrainai kariauti padeda virš 
dvidešimt tūkstančių užsienio 
piliečių. Kiek iš jų buvo sužeis-
ti ir žuvo nėra žinoma.

Švedijoje buvo sužinota apie 
du žuvusius tautiečius, vienas 
iš kurių buvo paramedikas. 
Kaimyninės Lenkijos žinias-
klaida teigia, jog kare jau žuvo 
šeši tautiečiai.

Po tokių pranešimų Lenkijos 
Seime kilo rimtos diskusijos 
dėl būtinybės priimti įstaty-
mą, atleidžiantį savanorius nuo 
teisminės bausmės už kovą su 
Ukrainos okupantais. Seimū-
nai jau paruošė tokį įstatymą ir 
Varšuva tikisi iki pavasario jį 
patvirtinti.

Lietuvos ir kitų dviejų Balti-
jos valstybių – Latvijos bei Es-
tijos - žiniasklaidoje irgi skel-
biama, kad kraštiečiai vyksta 
ginti Ukrainos laisvės. Apie 
žuvusius savanorius kol kas nei 
Vilniuje, nei Rygoje ir Taline 
nebuvo pranešta.Chersone vyko labai nuožmios kovos, apkasai buvo įrengti net miesto gavėse.                Autoriaus nuotr.

Lietuvis spėjamai kovojo ir žuvo vaduojant Chersoną. 



2023 sausio 28 d.GYVIEJI ANYKŠČIAI

Lankytojų vertinamas Anykščių baseinas BANGENIS 
minės 30 metų veiklos sukaktį

1993 metų vasario 1 d. dar Ažupiečių kaime esantis Anykš-
čių technologijų mokyklos baseinas pradėjo savo veiklą ne tik 
mokyklos mokiniams, bet ir lankytojams „iš šalies“. Tuo metu 
tikriausiai tik giliausiose svajonėse buvo tikimasi, kad objektas 
išliks ir taps sėkmingu bei skaičiuos veiklos dešimtmečius. 

Jau netrukus Anykščių plau-
kimo baseinas BANGENIS su 
mini SPA minės trisdešimties 
metų veiklos jubiliejų. Per šį 
ne trumpą laikotarpį baseine 
įvyko ne vienos tarptautinės 
plaukimo varžybos, dešimtys 
Lietuvos mastu vykusių var-
žybų bei daugybė renginių,  
skirtų populiarinti plaukimo 
sporto šaką nuo kūdikių iki 
senjorų.

Objektas neišvengė ir gandų 
karuselės. Vieno iš rekonstruk-
cijų etapo metu buvo keičiamas 
didžiosios baseino vonios zo-
nos stogas. Šis faktas tarp kon-
kurentų „pagimdė“ kitą faktą:  
„Anykščių baseine įgriuvo sto-
gas“. Taip pat įstaigai, susidū-

rus su finansiniais sunkumais, 
dėl COVID-19 pandemijos 
pasekmių, pasklido gandų apie 
baseino bankrotą, nors objek-
tas jau veikė 29 metus.

Ambicingo ir darbštaus ko-
lektyvo dėka baseinas BAN-
GENIS per paskutiniuosius 10 
metų sulaukė virš pusės mili-
jono lankytojų. Kolektyvas vi-
sada buvo atviras ir pasiruošęs 
padėti, todėl sulaukdavome ne 
vieno skambučio ir ne vienos 
delegacijos iš visos Lietuvos, 
kurios atvykdavo į BANGENĮ 
pasisemti gerosios patirties. 
Šiuo metu puikiai veikia Rokiš-
kio ir Šilalės baseinai, kurie ne 
kartą konsultavosi su Anykščių 
baseino darbuotojais.

Per visą objekto gyvavi-
mo laikotarpį buvo pakilimų 
ir nuosmukių, bet visų mūsų 
dėka šiuo metu objektas yra 
patrauklus ir vertinamas ne tik 
anykštėnų, bet ir aplinkinių 
rajonų gyventojų, kurie pasi-
renka praleisti savo laisvalai-
kį Anykščiuose bei baseine 
BANGENIS, kuriame galima 
pasimėgauti 6 skirtingomis pir-
timis, trimis sūkurinėmis vo-
niomis bei plaukioti 25 metrų 
šešių takų plaukimo baseine.

Kviečiame smagiai minėti 
Anykščių baseino BANGE-
NIS jubiliejų.

Laisvalaikį leiskime kartu!
Užsak. nr. 81

(Nukelta į 14 psl.)

Vaidinti gali visi – svarbiausia to norėti

(Atkelta iš 1 psl.)

Anykščiuose tuomet buvo 
tokia situacija, kuomet žuvo 
režisieriai Germanavičiai. Pasi-
siūliau dirbti ir priėmė – Anykš-
čiuose dirbu jau beveik dešimt 
metų“, – sakė J. Buziliauskas.

Paklaustas, kaip anykštėnų 
buvo priimtas, režisierius susi-
mąstė: „Įvairiai. Mano reputa-
cija tuomet buvo prasta, todėl 
nežinojau, kaip aš čia pritapsiu. 
Tačiau man labai stipriai padėjo 
Kultūros centro vadovybė.

Man buvo labai svarbu, kad 
galėčiau turėti teatrą. Pakvietė-
me žmones vaidinti ir jų atėjo 
vaidybai pakankamas skaičius, 
apie dešimt. Svarbiausia, kad 
buvo vyrų. Tuomet labai padėjo 
ir ką tik Anapilin išėjęs Žilvinas 
Smalskas. Pastatėme spektaklį 
„Daukantas“, po kurio tapo aiš-
ku, kad dirbsime toliau, – darbo 
pradžią mūsų mieste prisiminė 
režisierius: „Tuomet prisijungė 
ir daugiau jaunimo – Donal-
das Vaičiūnas, Tomas Pajuodis. 
Man jų nereikėjo ieškoti, atėjo 
patys – dėl to labai pasisekė, 

nes į mėgėjų teatrus labai sunku 
pritraukti jaunus vyrus. Su mer-
ginomis taip pat būna problema 
– jos ateina vaidinti, būdamos 
moksleivės, tuomet išvyksta 
studijuoti, išteka ir joms teatras 
tampa nebeįdomus.“

J. Buziliauskas dirba su nepro-
fesionaliais aktoriais, vadovauja 
mėgėjų teatrui. Sako, kad yra tik 
geriau, kai žmonės ateina niekur 
nevaidinę, nes atsikandę akto-
riaus duonos, jau turi susiforma-
vusį supratimą apie teatrą. 

„Šiuo metu mūsų trupėje yra 
apie 20 aktorių, tačiau jei pri-
skaičiuotume ir studentus, kurie 
išvykę studijuoti, jų būtų apie 
30. Didžiausia problema yra su-
kviesti žmones į vieną vietą tuo 
pačiu metu, nes jie nėra profesi-
onalūs aktoriai, tai nėra jų dar-
bas, kiekvienas dirba savo srity-
je“, – kalbėjo režisierius.

„Skaičiavau, kad su mano 
režisuotais spektakliais esame 
buvę 15-oje šalių. Rumunijo-
je, Vengrijoje, Juodkalnijoje, 
Ukrainoje, Bulgarijoje… To-
liausiai esame buvę Maroke, dar 
su Rokiškio teatru ten esu buvęs. 

Buvome Farerų salose. Gerus 
ryšius turėjau su Ukrainos My-
kolajivo teatru – ten mus kvies-
davo į profesionalių spektaklių 
festivalius. Mes tam teatrui jau 
esame padėję, skyrę lėšų. Ir aš 
tikrai jiems dar padėsiu, kiek 
galėsiu“, – sakė J. Buziliauskas.

Teatras turi užduoti 
klausimus žiūrovui

Paprašytas įvardyti, kokie 
žiūrovai yra anykštėnai, J. Buzi-
liauskas sakė: žiūrovai yra geri 
visur, jei yra geras spektaklis. 

„Teatras apskritai yra speci-
finis dalykas. Gyventojų, kurie 
tikrai domisi teatru, tėra 2-3 
procentai. Tų, kurie pažiūrė-
ti spektaklio nueina kartą per 
metus, paskaičiuota 7 proc.. Jei 
pas mus ateina 100 žmonių, tai 
jau gerai. O į nemokamus spek-
taklius ateina ir daugiau. 

Profesionalaus meno pažiū-
rėti ateina labai nedaug žmonių 

E. Nekrošiaus, susirenka pilnos 
salės. Žmonės ten tikisi poilsio. 
Ir dar yra mada – brangus bilie-
tas – vadinasi, bus gerai. O dar 
dažnai vaidina žinomi veidai... 
Tačiau ten nėra teatras. Nese-
niai ir aš padariau pramoginį 
spektaklį „Šalaputris“, kuriame 
galvoti nereikia“, – apie savo 
darbo ypatybes „Anykštai“ pa-
sakojo J. Buziliauskas. 

Tačiau gerą komediją padary-
ti, pasak režisieriaus, yra labai 
sunku. 

„Jų yra įvairiausių – ir poli-
tinė, ir groteskinė, ir satyrinė 
ar klounadinė. Tikrą komediją 
darant jau turi kurti personažą, 
negali būti savimi – nebent kaž-
kokioje situacijų komedijoje. 
Tad jų stengiuosi nedaryti, nes, 
bent mano manymu, tai – labai 
sunkus žanras. O vaidindamas 
dramas, gali būti tikras, būti sa-
vimi“, – sakė J. Buziliauskas.

Neseniai Jonas Buziliauskas pastatė spektaklį „Šalaputris“, ta-
čiau teigė, kad komedijas režisuoja retai.    

– ne tai, kad jie nesupranta, bet 
skirtingi žmonės mėgsta skir-
tingus žanrus. Aš, pavyzdžiui, 
nesu operos fanas, bet man 
įdomu pažiūrėti orkestrą, o į 
Eimunto Nekrošiaus spektaklį 
važiavau specialiai, nes man to 
reikia“, – pamąstymais apie te-
atrą dalijosi pašnekovas.

„Nesinori daryti komercinio 
teatro. O jei teatras tikras, jis 
turi žmogų veikti, žiūrovas turi 
susimąstyti, apgalvoti, gal – 
kažką prisiminti. Laikas neturi 
praeiti tuščiai. Teatras neturi 
atsakyti į klausimus, jis juos 
žmogui turi užduoti. Kaip yra 
pasakęs režisierius Jonas Vait-
kus: teatras turi paliesti nervą. 
Jei paliečia, teatras yra geras. 
Tai padaryti ne visada pavyksta. 
Man – taip pat. Tikrasis teatras 
yra sudėtingas. O paprastesnis, 
pramoginis skirtas labiau atsipa-
laiduoti. Tarkime, į „Domino“ 
rodomus spektaklius, nors jie 
kainuoja tiek pat, kiek ir kokio 

Visiškai neįtikėtinas atsitiktinumas - 2017- tais keliautojams iš Anykščių viešint Baikalo saloje Olchone, sa-
loje vykusiame festivalyje dalyvavo ir anykštėnų teatro trupė, vadovaujama režisieriaus Jono Buziliausko. 
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Legendos. Šiandien ir 
visados. 
07:00 Veranda. 
07:30 Šventadienio mintys. 
08:00 Išpažinimai. 
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 
09:00 Čia mano sodas. 
09:30 Gamtininko užrašai. 
10:00 Gustavo enciklopedija. 
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. 
11:30 Mano geriausias drau-
gas. 
12:00 Gyvybės metai Afrikoje 
12:55 Kiauniniai. Smarkūs ir 
bebaimiai 
13:55 Agata Kristi. Mįslingos 
žmogžudystės 
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Istorijos detektyvai. 
16:45 Duokim garo! 
18:00 Keliai. Mašinos. 
Žmonės. 
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Savaitė su Dviračio 
žiniomis.
19:30 Savaitė. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Trolių ferma. 
22:05 3 minutės iki kino. 
22:08 Būsiu su tavim
23:20 Griaustinio kelias N-14. 
(kart.).
00:50 Dešrelių karas Amerikoje 
N-14. (subtitruota, kart.).
02:40 Gyvybės metai Afrikoje 

06:05 Deksterio laboratorija 
06:35 Zigis ir Ryklys 

07:05 Žvėrelių būrys 
07:35 Vasaros stovyklos sala 
08:05 Ogis ir 
08:35 Tomas ir Džeris 
09:05 Beprotiškos melodijos 
09:20 Medžioklės sezonas 
atidarytas 3! 
11:00 Monte Karlas 
13:10 Keistuolis Deivas 
15:00 Paskutinis uošvių išban-
dymas 
17:20 Teleloto. 
18:30 Žinios.
19:30 Lietuvos balsas. 
21:35 Kodas 999 N-14. 
23:55 Išvarymas 2 N-14. 
02:30 Šeima (k)  N-14. 

06:00 Kasagrandes 
06:30 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:00 Bakuganas. Kovos 
planeta 
07:30 Keista šeimynėlė 
08:00 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
08:30 Simpsonai 
09:00 Svajonių ūkis.
09:30 La Maistas. 
10:00 Pasaulis pagal moteris. 
11:00 Svajonių sodai. 
12:00 Geriausi gyvūnų tėvai 
13:10 Visados kaip pirmą kartą 
15:05 Naktis muziejuje 
17:20 Lietuvis pas lietuvį. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Narnijos kronikos: 
Aušros užkariautojo kelionė 
21:45 Transporteris 2 
23:30 Pamišėlė N-14
01:15 Vakarinė mokykla

06:00 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu (k).
07:00 Europos galiūnų koman-
dinė taurė 2022. 
08:00 Pričiupom! 
08:30 Tauro ragas. 
09:00 Baltijos galiūnų komandų 
čempionatas. 
10:05 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos.
11:20 Povandeninė visata 
12:30 Lenktynės aplink pasaulį 
13:50 Nacionaliniai darbo 
ypatumai 
14:50 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Kauno Žalgiris - Jonavos 
CBet. Tiesioginė transliacija
19:30 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Alytaus Wolves - Kėdainių 
Nevėžis–Optibet. Tiesioginė 
transliacija
21:45 Kas juoksis paskutinis? 
N-14. 
22:30 Gyvi numirėliai N-14. 
23:30 Mobilusis 
01:20 Pasmerktas mirti. N-14. 

06:10 Vilniaus Gaonas. 
06:40 Gynybinis paveldas 
Lietuvoje. 
07:10 Žiniuonis
08:10 Danė Lovinski 
10:10 Kandisė Renuar 
11:20 Mirtis rojuje
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
13:30 Sveikinimai. 
15:45 Pavogtas 
17:45 Raudonas kambarys 
18:45 Šeimos reikalai.
19:45 Praktikantė 
21:00 Prancūziška žmog-
žudystė. Policijos mokyklos 
paslaptys N-14. 
23:05 Nes ji yra moteris N-14. 
01:25 Keršto kelias (k) N-14.

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Kiškiai drąsuoliai 
06:35 Padingtono nuotykiai 
07:00 Džiunglių būrys skuba 
į pagalbą 
07:35 Kiškiai drąsuoliai 
08:05 Padingtono nuotykiai 
08:25 Smurfai 
08:50 Trolių Mumių slėnis
09:35 Paskutiniai vaikai 
Žemėje 
10:00 7 Kauno dienos. 
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas. 
11:00 Kelias. 
11:30 Menora. 
12:00 Šventadienio mintys. 
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
šv. Vyskupo Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros bazi-
likos. Tiesioginė transliacija.
13:40 Paskutinė aristokratė 
15:30 Kapitonė Nova 
16:55 Prisiminkime. Antanas 
Miškinis skaito savo eiles.
17:00 Stambiu planu. 
18:00 Išpažinimai. 
18:30 Kultūros diena. 
19:00 Europos dailiojo čiuoži-
mo čempionatas. Parodomoji 
programa. Transliacija iš 
Espo.
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Žiemojimas su opera. 
21:30 Wolfgang Amadeus 
Mozart. Užburtoji fleita 
00:15 Procesai. 
00:45 Būsiu su tavim. 

06:00 Sandėlių karai 
06:30 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 

07:30 Ekspedicija su Stevu 
Backshallu 
08:30 Kalnų vyrai 
09:30 Vienam gale kablys. 
10:00 Praeities žvalgas. 
10:30 E– gazas dugnas. 
11:00 Antinų dinastija 
11:30 Laukinė Brazilija 
12:40 Laukinė Kolumbija 
13:55 Išlikimas 
15:00 Pragaro kelias 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Žaidimų žaidimas su 
Ellen 
20:00 Atgal į gamtą 
21:00 Žinios. 
22:00 Angelo apgultis N-14
00:25 Peržengta riba

06.00 Neišsižadėk 
06.59 Programa.
07.00 Neišsižadėk 
08.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė.
08.30 Kaimo akademija. 
09. 00 Aiškiaregė 
10.00 Krepšinio pasaulyje. 
10.30 Gyvenimas versle.
11.00 Sveikatos kodas.
12.00 Pėdsakas 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 24/7.
17.30 Pusvalandis su Valatka. 
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Krepšinio pasaulyje. 
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 Gelbėjimo tarnyba 9 
21.30 Susikirtimo linijos. 
22.00 Pusvalandis su Valatka

22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 Pėdsakas 
01.00 Teisingumo agentai 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Orijaus kelionės
08:00 Šiandien kimba 
09:00 Sporto baras 
10:00 Alfo vila 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Istorijos apie nesėkmes 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Pakvaišę dėl grožio
14:00 Du dydžiai po Siciliją 
14:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
15:00 Egzotiniai keliai
15:30 Egzotiniai keliai
16:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
16:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:00 Orijaus kelionės
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai
18:30 Gyvenimas inkile 
19:00 Automobilis už 0 Eur. 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Kasdienybės herojai
21:00 Dėl visko kaltas seksas 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Dėl visko kaltas seksas 
23:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną?
23:30 Egzotiniai keliai
00:00 Egzotiniai keliai
00:30 Orijaus kelionių archy-
vai
01:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Vidurinių Rytų gamta 
13:00 Beatos virtuvė. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Daiktų istorijos. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios.
23:00 Vikingai N-14
23:45 Alpių 
00:30 Mano pasas meluoja. 
01:00 LRT radijo žinios.

06:00 Deksterio laboratorija 
06:30 Tomas ir Džeris 
06:50 Turtuolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
10:30 KK2 penktadienis 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Tu man gražiausia
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. N-7. 

20:00 Nuo... Iki.... 
21:00 Rimti reikalai 5 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 Nudėk mane triskart 
N-14. 
00:20 Juodasis sąrašas 
01:20 Kodas 999 N-14. 

06:00 Didvyrių draugužiai 
06:25 Magiškoji komanda 
06:55 Kasagrandes 
07:25 Tegyvuoja karalius 
07:55 Naktis muziejuje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu 
viską 
12:00 Nuodėminga žemė 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios.
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios.
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Aktualijų laida Karštai 
su tv3.lt. 
21:00 Moterys meluoja geriau. 
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:30 Pavojingas laimikis. 
N-14
00:40 Čikagos ugniagesiai 
N-14
01:35 Rezidentas N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Vandens policija
09:25 Šuo 
10:35 Nacionaliniai darbo 
ypatumai 
11:35 Mentalistas 

12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Šuo 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Šiaulių Šiauliai - Utenos 
Uniclub Casino - Juventus. 
21:00 Laisvas kritimas N-14. 
22:50 Gyvi numirėliai N-14
23:50 Mobilusis (k) 
01:45 Programos pabaiga.

06:00 Atpildo gėlės 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Moteris 
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Be namų negerai 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Atpildo gėlės 
19:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Užjūrio detektyvai N-14. 
23:15 Prancūziška žmog-
žudystė. Policijos mokyklos 
paslaptys (k) N-14. 
01:20 Verpetai 
02:25 Raudonas kambarys.

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Stilius. 

07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Beatos virtuvė. 
08:30 Procesai. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
12:00 Erdvės menas 
12:30 Architektūra žmogui 
13:00 Smalsumo genas. 
13:30 Prognozė. 
14:00 Sveikinimų koncertas. 
15:35 Tarnauti ir ginti 
16:35 Gustavo enciklopedija..
17:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Euromaxx.
19:00 Mūšio laukas. 
19:30 Hokusai. Senis, pamišęs 
dėl tapybos 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Žmogiškas mastelis. 
Šimtamečiai 
22:25 Paryžiaus Dievo Motinos 
katedra. Statytojų paslaptys 
23:15 Sielvarto jūra, vilties 
23:45 Euromaxx (kart.).
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje.

06:30 Havajai 5.0 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Autopilotas. 
09:00 Gazas dugnas.
09:30 Moderni šeima 
10:30 Simpsonai 
12:00 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Paskutinis žmogus 
Žemėje 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 

18:00 Moderni šeima 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Paskutinis iš vyrų 
21:00 Gaujų karai. Princai. 
N-14
22:00 Veidai minioje N-14
00:05 Miestas, bijojęs saulė-
lydžio S
01:45 CSI kriminalistai  N-7

05.29 Programa
05.15 Vantos lapas. 
05.45 Bušido ringas.
06.30 Reali mistika 
07.30 Aiškiaregė 
10.00 Gelbėjimo tarnyba 9 
11.00 Paslaptys 
12.00 Pusvalandis su Valatka. 
12.30 Kaimo akademija.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17. 00 Laisvės TV. Laikykitės 
ten.
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Susikirtimo linijos. 
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Laisvės TV. Laikykitės ten.
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
08:00 Jūs rimtai? 
08:30 Istorijos apie nesėkmes
09:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną?
09:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
10:00 Šiandien kimba 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles 
12:30 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles 
13:00 Šeima ant ratų. Afrikos 
link
13:30 Pakvaišę dėl grožio 
14:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną?
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
19:30 30 dienų eketės iššūkis!
20:00 Krepšinio zona
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai 
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
23:30 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

pirmadienis 2023 01 30 

sekmadienis 2023 01 29
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Vidurinių Rytų gamta 
13:00 (Ne)emigrantai. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:15 Eurolygos krepšinio 
turnyras. Stambulo Anadolu 
Efes – Kauno Žalgiris. Tiesioginė 
transliacija iš Stambulo.
21:30 Lietuva kalba. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Vikingai N-14. 
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Langas į valdžią. 
01:00 LRT radijo žinios.

06:00 Deksterio laboratorija 
06:30 Tomas ir Džeris 
06:50 Turtuolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Rimti reikalai 5
11:00 Bus visko 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Tu man gražiausia 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. N-7. 

20:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 
Džiugo šou. N-7.
21:00 Rimti reikalai 5 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 Sibiras N-14. 
00:35 Juodasis sąrašas 
01:35 Vagių karalius N-14. 

06:00 Didvyrių draugužiai 
06:25 Magiškoji komanda 
06:55 Kasagrandes 
07:25 Tegyvuoja karalius
07:55 Prieš srovę. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu 
viską 
12:00 Nuodėminga žemė 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Gero vakaro šou. 
21:00 Savo akimis. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Pagrobimas N-14
00:30 Čikagos ugniagesiai  N-14
01:30 Rezidentas N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Vandens policija
09:25 Šuo 
10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 

15:55 Šuo 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Ekstremalus greitis N-14. 
22:45 Šilumos smūgis N-14. 
00:40 Spec. būrys. Išlieka sti-
priausi. Australija 
01:40 FTB 

06:00 Atpildo gėlės 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Moteris 
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Be namų negerai 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Atpildo gėlės 
19:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Vilkų žemė. Vaikas prie 
tamsos vartų N-14. 
00:50 Verpetai 
01:55 Raudonas kambarys 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 (Ne)emigrantai. 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stambiu planu. 
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 

(kart.).
11:30 Mes iš Ukrainos
12:00 Širdyje lietuvis. 
13:00 Laikinosios sostinės 
fenomenas. Lietuvos civilinė 
aviacija tarpukaryje. 
13:30 Euromaxx. 
14:00 XXV Pažaislio muzikos 
festivalis. The Queen symp-
hony. 
15:00 Grupės Kamanių šilelis 
koncertas. 
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 7 Kauno dienos. 
17:05 Ribos
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Euromaxx.
19:00 Dviračio žinios. 
19:30 Princas Philipas. 
Karališkosios šeimos prisimi-
nimai (
20:20 Nepamirštas Vilnius.
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Vilnius 700. Muzikinė 
kelionė laiku. 
22:00 In memoriam Vidmantas 
Bartulis. 
23:05 Ribos. 
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje

05:40 Havajai 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Lombardų žvaigždės 
09:00 Vienam gale kablys. 
09:30 Moderni šeima 
10:30 Simpsonai 
12:00 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Paskutinis žmogus 
Žemėje 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 

16:00 Havajai 5.0 
18:00 Moderni šeima 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Paskutinis iš vyrų 
21:00 Gaujų karai. Princai. N-14
22:00 Palikta mirti N-14
23:50 Bošas N-14
00:55 Bulis 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena. 
06.30 Reali mistika 
07.30 Azija 3600 
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Paslaptys 
12.00 Neatrasta Rusija 
12.30 Maisto kūrėjai. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Paranormalūs atvejai. 
911 1
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Maisto kūrėjai. 
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23. 30 Paranormalūs atvejai. 911 
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
08:00 Šiandien kimba 
09:00 30 dienų eketės iššūkis! 
09:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
10:00 Redaktoriaus virtuvė 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles 
12:30 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles 
13:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu 
14:00 30 dienų eketės iššūkis! 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Iš esmės su G. Klimkaite 
ir K. Pocyte
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 30 dienų eketės iššūkis!
19:55 Eurojackpot
20:00 DELFI interviu 
20:30 Verslo Požiūris 
21:00 Orijaus kelionės 
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
23:40 Iš esmės su G. Klimkaite ir 
K. Pocyte (k)
00:40 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Vidurinių Rytų gamta 
13:00 Gyvenk kaip galima 
švariau. 
13:30 Gamtininko užrašai. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys.
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 (Ne)emigrantai. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Nacionalinė ekspedicija. 
22:30 Dviračio žinios.
23:00 Vikingai N-14
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Čia mano sodas
01:00 LRT radijo žinios.

06:00 Deksterio laboratorija 
06:30 Tomas ir Džeris 
06:50 Turtuolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Rimti reikalai 5
11:00 Nuo... Iki... 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Tu man gražiausia 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.

19:27 Orai.
19:30 KK2. N-7. 
20:00 Bus visko. N-7. 
21:00 Rimti reikalai 5 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 Vagių karalius N-14. 
2018 m. 
00:45 Juodasis sąrašas 
01:45 Nudėk mane triskart 
N-14. 

06:00 Didvyrių draugužiai 
06:25 Magiškoji komanda 
06:55 Kasagrandes 
07:25 Tegyvuoja karalius
07:55 Aktualijų laida Karštai su 
tv3.lt. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu 
viską 
12:00 Nuodėminga žemė 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Prieš srovę. 
21:00 Savo akimis. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Legenda apie 
00:30 Čikagos ugniagesiai. 
N-14
01:25 Rezidentas N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Vandens policija
09:25 Šuo 

10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Šuo 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Šilumos smūgis N-14
22:55 Laisvas kritimas N-14. 
00:45 Spec. būrys. Išlieka sti-
priausi. Australija 
01:50 FTB 

06:00 Atpildo gėlės 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Moteris 
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Be namų negerai 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Atpildo gėlės 
19:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Vilkų žemė. Nepabėgsi  
N-14. 
22:55 Užjūrio detektyvai 
01:10 Verpetai 
02:15 Raudonas kambarys 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas.
06:05 Daiktų istorijos. 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stilius. 
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Vilniaus sąsiuvinis. 
12:00 Ribos.
13:00 Atspindžiai. Paveldo 
kolekcija. 
13:30 Pasivaikščiojimai. 
14:00 Duokim garo!
15:10 Mano pasas meluoja. 
15:35 Tarnauti ir ginti 
16:35 Veranda. 
17:00 Hokusai. Senis, pamišęs 
dėl 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Euromaxx.
19:00 7 Kauno dienos. 
19:30 Sporto galia 
19:55 Krepšinis. Europos tau-
rė. Klužo-Napokos U-Banca 
Transilvania – Panevėžio 7bet-
Lietkabelis.
22:00 Laisvės kaina. Sąjūdis 
22:55 Kultūros diena  
23:25 Tai kur toliau?  
00:20 DW naujienos rusų kalba 
00:35 Dabar pasaulyje. 

05:40 Havajai 5.0 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Lombardų žvaigždės 
09:00 E– gazas dugnas. 
09:30 Moderni šeima 
10:30 Simpsonai 
12:00 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Paskutinis žmogus 
Žemėje 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 

16:00 Havajai 5.0 
18:00 Moderni šeima 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Paskutinis iš vyrų 
21:00 Gaujų karai. Princai. N-14
22:00 Lūžio taškas. N-14
23:50 Bošas  N-14
00:55 Bulis 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena. 
06.30 Reali mistika 
07.30 Azija 3600
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Paslaptys 
12.00 Sveikatos kodas.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Paranormalūs atvejai. 
911 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Neatrasta Rusija 
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Paranormalūs atvejai. 
911 
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Feigino ir 
Arestovyčiaus pokalbis
08:00 Kasdienybės herojai 
09:00 30 dienų eketės iššūkis! 
09:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
10:00 Alfo didysis šou
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Dviračiu per 
Indonezijos džiungles 
12:30 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles 
13:00 Kasdienybės herojai 
14:00 30 dienų eketės iššūkis!
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 30 dienų eketės iššūkis! 
20:00 Redaktoriaus virtuvė 
21:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
23:30 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2023 01 31

trečiadienis 2023 02 01



Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

2023 sausio 28 d.

ketvirtadienis 2023 02 02

penktadienis 2023 02 03

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Lietuvos olimpiečiai. 
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Vidurinių Rytų gamta 
13:00 Istorijos detektyvai
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Svečiuose Nomeda. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Nuomonę ant stalo! 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Vikingai N-14. 
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. art.).
01:00 LRT radijo žinios.

06:00 Deksterio laboratorija 
06:30 Tomas ir Džeris 
06:50 Turtuolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Rimti reikalai 5
11:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 
Džiugo šou (k). N-7.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Tu man gražiausia 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.

19:27 Orai.
19:30 KK2. N-7. 
20:00 Bučiuoju. Rūta. 
21:00 Rimti reikalai 5 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 Karštas plienas N-14
00:40 Juodasis sąrašas 
01:40 Sibiras N-14.

06:00 Didvyrių draugužiai 
06:25 Magiškoji komanda 
06:55 Kasagrandes 
07:25 Tegyvuoja karalius
07:55 Gero vakaro šou. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu 
viską 
12:00 Nuodėminga žemė 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Farai. 
21:00 Savo akimis. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 8 jūrų laivyno būrys. Už 
priešo linijos N-14
00:30 Čikagos ugniagesiai N-14
01:35 Greitojo reagavimo būrys 
N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Vandens policija
09:25 Šuo 
10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Mentalistas 

12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Šuo 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB 
20:30 Pričiupom!
21:00 Kikboksininkas N-14. 
23:05 Ekstremalus greitis N-14. 
00:50 Spec. būrys. Išlieka sti-
priausi. Australija 
02:00 FTB 

06:00 Atpildo gėlės 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Moteris 
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Be namų negerai 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Atpildo gėlės 
19:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Neapolio niekšai. Duona 
N-14. 
23:15 Vilkų žemė. Vaikas prie 
tamsos vartų (k) N-14. 
01:10 Verpetai 
02:15 Raudonas kambarys 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06:05 PC Lietuva. 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai. 
08:30 Kelias. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Mūsų rusų gatvė. 
12:00 Legendos. Šiandien ir 
visados. 
13:00 Veranda. 
13:30 Čia – kinas. Kino žurnalas. 
(kart.).
14:00 Mūsų vienas vardas – 
Lietuva. 
15:30 Mano tėviškė. Balys 
Sruoga..
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 Čia mano sodas.
17:05 Princas Philipas. 
Karališkosios šeimos prisimi-
nimai 
17:50 Nepamirštas Vilnius 
(kart.).
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Euromaxx.
19:00 Fokusas. 
19:30 Susigrąžinti miegą 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 3 minutės iki kino. 
21:33 Iki pasimatymo ten, aukš-
tai N-14. 
23:30 7 Kauno dienos. 
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

05:40 Havajai 5.0 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Lombardų žvaigždės 
09:00 Praeities žvalgas. 
09:30 Moderni šeima 
10:30 Simpsonai 
12:00 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Paskutinis žmogus 

Žemėje 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Moderni šeima 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Paskutinis iš vyrų 
21:00 Gaujų karai. Princai. N-14
22:00 Mitika. Mirties burtininkas  
N-14
23:55 Bošas  N-14
01:00 Bulis 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena. 
06.30 Reali mistika 
07.30 Neatrasta Rusija 
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Paslaptys 
12.00 Susikirtimo linijos.
12.30 Azija 3600.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Oponentai. 
17.30 Gelbėjimo tarnyba 9 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Būsto anatomija.
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.

23.00 Būsto anatomija.
23.30 Oponentai. 
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
08:00 Orijaus kelionės 
09:00 30 dienų eketės iššūkis! 
09:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
10:00 Kasdienybės herojai 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles 
12:30 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles 
13:00 Kasdienybės herojai 
14:00 30 dienų eketės iššūkis!
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Iš esmės su A. Peredniu
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
19:30 30 dienų eketės iššūkis!
20:00 Sporto baras 
21:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną
21:30 Du dydžiai po Siciliją
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
23:30 Iš esmės su A. Peredniu 
(k)
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas 
09:40 Alpių 
10:30 Paskutinis pėdsakas.
11:15 Lietuvos olimpiečiai
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Vidurinių Rytų gamta 
13:00 Nacionalinė ekspedi-
cija
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Mano daina. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Auksinis protas. 
22:45 Paguodos kvantas 
N-14.
00:30 Apie kūną ir sielą. S. 
(subtitruota).
02:25 Vidurinių Rytų gamta 

06:00 Deksterio laboratorija 
06:30 Tomas ir Džeris 
06:50 Turtuolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Rimti reikalai 5
11:00 Bučiuoju. Rūta (k). 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Tu man gražiausia 
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.

19:27 Orai.
19:30 KK2 penktadienis. N-7. 
21:00 Ričardas Džiuelas 
N-14. 
23:45 Seksas ir miestas 
N-14. 
02:35 Karštas plienas N-14. 

06:00 Didvyrių draugužiai 
06:25 Magiškoji komanda 
06:55 Kasagrandes 
07:25 Tegyvuoja karalius
07:55 Farai. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė
11:00 Dėl meilės paaukosiu 
viską 
12:00 Nuodėminga žemė 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Rio. 
21:20 Sniego traukinys N-14
23:55 Apsimeskime N-14
02:05 8 jūrų laivyno būrys. Už 
priešo linijos N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Vandens policija
09:25 Šuo 
10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija
16:00 Daviso taurės te-
niso susitikimas. Lietuva 
– Pakistanas. Tiesioginė 
transliacija
19:30 Amerikietiškos imtynės 

21:30 Snaiperis. Atgimimas 
N-14. 
23:20 Kikboksininkas N-14. 
01:25 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi. Įžymybės 

06:00 Atpildo gėlės 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Moteris 
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Be namų negerai 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos 
18:00 Atpildo gėlės 
19:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Detektyvai Makdonald 
ir Dodsas. Milijardas dūžių 
N-14. 
23:00 Rūpestinga žudikė 
N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Svečiuose Nomeda. 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Nacionalinė ekspedi-
cija. 
08:30 Menora. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Pusryčiai pas kaimyną. 

12:00 Stambiu planu. 
13:00 Pradėk nuo savęs
13:30 Mūšio laukas. 
14:00 Klaipėdos pilies džiazo 
festivalis 2021. 
15:40 Nepamirštas Vilnius 
(kart.).
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 Keliai. Mašinos. 
Žmonės. 
17:05 Susigrąžinti miegą 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Euromaxx.
19:00 Kultūros diena. 
19:30 Eurolyga per LRT.
19:45 Eurolygos krepšinio 
turnyras. Kauno Žalgiris – 
Belgrado Partizan Nis. 
22:00 Pilis Italijoje 
23:45 Euromaxx (kart.).
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

05:40 Havajai 5.0 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Lombardų 
09:00 Statybų gidas. 
09:30 Moderni šeima 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Paskutinis žmogus 
Žemėje 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Moderni 
18:30 Šviesoforas. 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Farai
21:00 Žinios. 
22:00 Ji - šnipė N-14
00:40 Mitika. Mirties burtinin-
kas N-14 (kart.)

02:20 Palikta mirti N-14 
(kart.)

05.29 Programa
05.30 Nauja diena. 
06.30 Reali mistika 
07.30 Susikirtimo linijos. 
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Paslaptys 
12.00 Gyvenimas versle.
12.30 Azija 3600 
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Laisvės TV valanda.
17.30 Gelbėjimo tarnyba 9 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Azija 3600
19.30 Pusvalandis su 
Valatka.
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23,00 Pusvalandis su Valatka
23.30 Laisvės TV valanda.
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 00 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI 

UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Feigino ir 
Arestovyčiaus pokalbis
08:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
08:30 Pas Editą
09:00 30 dienų eketės iššū-
kis! 
09:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
10:00 Alfo vila 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Dviračiu per 
Indonezijos džiungles 
12:30 Dviračiu per 
Indonezijos džiungles 
13:00 Istorijos apie nesėkmes 
13:30 Du dydžiai po Siciliją
14:00 30 dienų eketės iššūkis!
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Kasdienybės herojai 
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis
19:30 Automobilis už 0 Eur.
20:00 Pas Editą
20:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino ir 
Arestovyčiaus pokalbis
23:30 Drąsiai . N-18
00:00 30 dienų eketės iššūkis!
02:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”



2023 sausio 28 d.

šeštadienis 2023 02 04

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

I. Judickienės vaistinės 
Dariaus ir Girėno 3-2, Anykščiai

Kuponas -15 proc. visoms prekėms*
*Išskyrus receptinius ir kompensuojamuosius vaistus. Nuolaidos ir akcijos 

nesumuojamos. 

(Nuolaidų kuponas galioja iki 2023 vasario 28 d.)

Kryžiažodis „Rojus“
Atsakymus į „Anykštos“ redakciją galite siųsti paštu, elektroniniu paš-

tu vidmantas.s@anyksta.lt arba pranešti paskambinę Mobefonu 5-94-58. 
Vienas iš teisingai išsprendusių kryžiažodį gaus prizą - I.Judickienės vais-
tinės (Anykščiai, Dariaus ir Girėno 3-2)  paruoštą „Livsane“ dovaną. 

Gruodžio 30-ąją „Anykštoje“ spausdinto kryžiažodžio „Giesmė“ teisingas 
atsakymas - „LAKŠTINGALA“. Šį kryžiažodį teisingai išsprendė 51 skaity-
tojas. Tai anykštėnai A. Lunevičius, V.Vilčinskienė, E.Zlatkutė, V.Stasiūnienė, 
R.O.Deveikienė, E.Tamulėnienė, B.Augulienė, R.Šulnienė, V.Dikčiuvienė, 
J.Mieželienė, O.Arienė,  D.Patumsienė, A.Patumsis, A.Kavolienė, A.R.Vilimas, 
R.Venclovienė,  R.Budrienė,  A.Skaržauskienė, J.Pranckevičienė ir D.Varnienė; 
B.Gudonienė, S.Cemnickienė, E.Sunkurytė, R.Dolmantienė ir P.Dolmantas iš 
Viešintų; K.Imbrasaitė, G.Radzevičienė ir S.Žibutienė iš Šovenių; R.Puolis, 
D.Sudeikienė ir E.Kiškienė iš Kavarsko; B.Žiogelienė ir D.Karvelienė iš Antrųjų 
Kurklių, B.Aukštakalnienė iš Kurklių,  A.Kuolienė iš Kunigiškių,  M.Baltrūnienė 
iš Kuniškių,  J.Dubrienė iš Meldiškių,  M.Lisauskienė iš Mickūnų, B.Raščiuvienė 
iš Surdegio, S.Steponavičienė iš Troškūnų,  L.Dobrodiejienė iš Utenos,  L.Ruša 
ir A.Rušaitė iš Vilniaus, T.Patumsienė iš Vikonių, A.Grebnickas iš Niūronių,  
M.Risakovienė iš Debeikių, A.Juknonienė iš Rubikių, R.Vaiginytė iš Aknystų, 
R.Šiaučiūnienė iš Mitašiūnų,  G.Gudelis iš Naujųjų Elmininkų ir K.Rimkuvienė 
iš Antupių.

Burtai lėmė, kad kryžiažodžio „Giesmė“ prizas - I.Judickienės vaistinės 
(Anykščiai, Dariaus ir Girėno 3-2) įsteigta „Livsane“ dovana - atiteks J. 
PRANCKEVIČIENEI iš Anykščių. Prašome skaitytoją užsukti į redakciją 
atsiimti čekio.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Keliai. Mašinos. Žmonės. 
(kart.).
06:30 Nuomonę ant stalo! 
07:30 Mano daina. (kart.).
08:30 Mano pasas meluoja. 
09:00 Labas rytas, Lietuva.
12:00 Gyvūnai genijai 
12:55 Kelionės vaizdingiausio-
mis pasaulio upėmis 
13:45 Jaunasis Morsas 
15:15 Euromaxx (kart.).
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Sveikinimų koncertas.
17:30 Beatos virtuvė. 
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Langas į valdžią. 
19:30 Stilius. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Pabandom iš naujo! 
22:50 Man esi viskas  N-14.
00:25 Pilis Italijoje N-14. 
02:05 Paguodos kvantas N-14. 
(kart.).

06:05 Deksterio laboratorija 
06:35 Kikumba. Kovos dėl 
karūnos 
07:05 Žvėrelių būrys 
07:35 Obuolys ir Svogūnas 
08:05 Ogis ir tarakonai 
08:35 Tomas ir 

08:55 Beprotiškos melodijos 
09:10 Šuniškas pokštas 
10:55 Transformeriai 
13:50 Šėtoniškas 
15:40 Paskutinės atostogos 
17:55 Gyvūnų pasaulis 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.

19:27 Orai.
19:30 Karatė vaikis 
22:20 Mano mamos meilužis 
N-14. 
00:20 Nenuspėjami S. 
02:20 Ričardas Džiuelas N-14. 

06:00 Kasagrandes 
06:30 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:00 Bakuganas. Kovos 
planeta 
07:30 Keista šeimynėlė 
08:00 Tegyvuoja karalius 
08:30 Simpsonai 
09:00 Į sveikatą!
09:30 Tvarumo istorijos
10:00 Virtuvės istorijos
10:30 Gardu Gardu.
11:00 Penkių žvaigždučių 
būstas. 
11:30 Kosmosas. Galimi pa-
sauliai 
12:40 Meile tikiu 
15:05 Netikra vienuolė 
17:20 Įsikūnijimas. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Žaidimas galvOK. 
21:30 Žalioji knyga N-14
00:05 Paktas 2  S
01:55 Pagrobimas N-14 (kart.)

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu (k).
07:00 Povandeninė visata 
08:00 Pričiupom! 
09:00 Lenktynės aplink pasaulį 
10:15 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos 
11:25 Povandeninė visata 
12:00 Daviso taurės teniso su-
sitikimas. Lietuva – Pakistanas. 
Tiesioginė transliacija

16:00 Iškvietimas 
17:00 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Jonavos CBet - Vilniaus 
Rytas. Tiesioginė transliacija
19:30 Muzikinė kaukė. 
22:00 Kovos menų šou Blade 
Fights. N-14. 
00:00 Bastilijos diena N-14. 
01:50 Amerikietiškos imtynės 
03:50 Snaiperis. Atgimimas 
N-14. 

06:10 Vilniaus Gaonas. 
06:35 Gynybinis paveldas 
Lietuvoje. 
07:10 Žiniuonis 
08:10 Danė Lovinski 
10:10 Kandisė Renuar 
11:20 Mirtis rojuje 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
13:30 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu 
14:35 Keičiu žmoną 
15:45 Pavogtas gyvenimas 
17:45 Raudonas kambarys 
18:45 Šeimos reikalai 
19:45 Praktikantė 
21:00 Vera. Spąstai varnoms 
N-14. 
22:55 Kaponė N-14. 
01:05 Detektyvai Makdonald 
ir Dodsas. Milijardas dūžių (k) 
N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Mano geriausias drau-
gas. 
06:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. 
07:25 Auksinis protas. 
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 

09:00 Pradėk nuo savęs. 
09:30 Gyvenk kaip galima 
švariau. 
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Vilniaus sąsiuvinis. 
11:00 Mes iš Ukrainos. 
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Pusryčiai pas kaimyną. 
12:30 Širdyje lietuvis. 
13:30 Smalsumo genas. 
14:00 Prognozė. 
14:30 Atspindžiai. Paveldo 
kolekcija. 
15:00 Pasivaikščiojimai.
15:30 Laikinosios sostinės 
fenomenas. Savivalda ir Kauno 
burmistras Jonas Vileišis. 
16:00 Euromaxx. 
16:30 Veranda. 
17:00 Erdvės menas 
17:30 Architektūra žmogui 
18:00 Ribos. 
19:00 Legendos. Šiandien ir 
visados. 
20:00 Čia – kinas. 
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Nevykėliai 
22:30 Koncertuoja Dido. 
Baloise Session 2019 
23:45 Smalsumo genas. 
00:15 Dabar pasaulyje. 

06:00 Sandėlių karai 
06:30 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
07:30 Ekspedicija su Stevu 
Backshallu 
08:30 Kalnų vyrai 
09:30 Statybų gidas. 
10:00 Autopilotas. 
10:30 Gazas dugnas. 
11:00 Antinų dinastija 
11:30 Laukinė Brazilija
12:40 Laukinė 

13:55 Išlikimas 
15:00 Pragaro kelias
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Žaidimų žaidimas su 
Ellen 
20:00 Atgal į gamtą
21:00 Žinios. 
22:00 Atominė blondinė N-14
00:20 Ji - šnipė N-14 (kart.)
02:40 Britanijos talentai 

06.00 Neišsižadėk 
06.59 Programa.
07.00 Neišsižadėk 
08.00 Pajūrio švyturiai 
08.30 Vyrų šešėlyje 
09.00 Aiškiaregė 
10.00 Vardan saugumo. 
10.30 Vilniaus Babilonas: 
šventųjų miestas. Trys Vilniaus 
kankiniai. 
11.00 180° kampu.
11.30 Būsto anatomija. 
12.00 Pėdsakas 
13.00 Pėdsakas 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 Klausimėlis. 
17.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė.
17.30 Vantos lapas..
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Bušido ringas.
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 Paranormalūs atvejai. 
911 
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 Pėdsakas 
00.00 Pėdsakas 

01.00 Teisingumo agentai 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles 
07:30 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles 
08:00 30 dienų iššūkis!
08:30 30 dienų iššūkis!
09:00 30 dienų iššūkis!
09:30 30 dienų iššūkis!
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Pas Editą
13:30 Kasdienybės herojai
14:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
15:00 Orijaus kelionės
17:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:55 Kenoloto
18:00 Egzotiniai keliai
18:30 Egzotiniai keliai
19:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu 
19:55 Eurojackpot
20:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:30 Jūs rimtai? 
21:00 Nesiaukite Live — M. 
Papinigis
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Nesiaukite Live — M. 
Papinigis
23:00 Egzotiniai keliai
23:30 Egzotiniai keliai
01:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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Vaidinti gali visi – svarbiausia to norėti

Vaidinant reikia būti 
savimi

Režisieriaus teigimu, darbas su 
neprofesionaliais aktoriais nėra 
sunkus, nors režisuojant spekta-
klį profesionalams, su pastarai-
siais dirbti kiek paprasčiau.

„Kai pradėjome su anykštė-
nais dirbti, iš pradžių darėme 
dramą, paskui komediją, vė-
liau – poeziją. Tai – visiškai 
skirtingi žanrai. Tuomet pa-
matai, ką kiekvienas žmogus 
geriausiai sugeba. Nei iš vieno 
nereikalauju, kad vaidindamas 
padarytų kažkokį charakterį. 
Jokių aktorių atrankų nedarau, 
manau, kad visi žmonės gali 
vaidinti, svarbiausia yra no-
rėti. Nereikia eiti iš pareigos, 
reikalo, – apie neprofesionalią 
aktorystę kalbėjo J. Buziliaus-
kas, – Su profesionalais dirbau 
Ukrainoje, Mykolajivo miesto 
akademiniame dramos teatre. 
Su jais dirbti yra lengviau – jie 
ateina, mokosi tekstą, įsijaučia, 
žino, ką reikia daryti. Tai yra jų 
darbas, atsiranda vaidmens kū-
rimas. Neprofesionaliems ak-
toriams visada sakau, kad būtų 
savimi. Pats gali būti ir elgeta, 
ir karalius – reikia įsijausti, 
kaip elgtumeisi, jei būtum tuo 
karaliumi ar elgeta. O profesi-
onalai kuria charakterį.“ 

Paklaustas, kokia jo nuomo-
nė apie kaimo, miestelio mė-
gėjų teatrus, J. Buziliauskas 
sakė, kad tik teigiama: „Bet 
koks mėgėjų teatras, muzika 
yra žmogaus laisvalaikio pra-
leidimo forma. Kažkas žvejoja, 
medžioja, renka pašto ženklus, 
o kažkas vaidina. Didžiausia 
įtaka yra vadovo – kaip jis tą 
teatrą supranta ir koks nori, kad 
jis būtų. Man atrodo, kad tiems, 
kurie nelabai supranta teatrą, 
viskas atrodo labai lengva: atei-
si, parėkausi, žodžius išmoksi ir 
viskas. Tačiau tokią veiklą, be 
abejo, vertinu teigiamai. Žmo-
nės tuomet yra užimti, mokosi 
ir tuos žodžius, jų gyvenime 
atsiranda kažkas įdomaus. Kai-
mynai, artimieji ateina pasižiū-
rėti – susikuriama šventė.“

Nusivylė, kad traktorių 
laimėjo ne iš tiesų

J. Buziliauskas, drauge su 
kolegomis Giedriumi Viduoliu 
bei Kęstučiu Mateliu ilgus me-
tus kūrė komišką serialą „No-
sis“, kuriame veikė Raimundė-
lio, Tatos, Beausio personažai. 
Pastarąjį režisierius ir vaidino. 
Beausis taip įsišaknijo į žmonių 
sąmonę, kad aktorius iki šiol 
dar būna painiojamas su šiuo 
personažu.

„Beausio etiketė ne buvo pri-

lipusi, o tebėra. Suvokiau, kad 
to neišvengsi ir susitaikiau su 
tuo. Dešimt metų televizijo-
je žmogui personažą „įkala“ 
į smegenis. O tas personažas 
atsirado iš niekur, absoliučiai 
atsitiktinis. Rašėme scenarijų 
ir išsirutuliojo, kad kaimynas 
nelabai prigirdi, taip tapo Be-
ausiu. Tas personažas žmonėms 
buvo savas – jis turėjo kaimie-
čio, ūkininko prototipą. Turėjo 
traktorių, sodybą, gyvulius. 
Būdavo, susitikę mane žmonės 
nesuprasdavo, kad iš tiesų nesu 
tas Beausis“, – juokėsi J. Buzi-
liauskas. 

„Atsimenu, kai filmavome 
vieną seriją ir paprašėme tikros 
„Baltijos televizijos“ žinių ve-
dėjos, kad ji per mūsų serialą 
suvaidintų, jog Viktoras Beau-
sis loterijoje laimėjo traktorių. 
Vaidiname, kad žiūrime per 
televizorių žinias su kaimynu 
Broniumi ir labai džiaugiamės 
tuo traktoriumi. Po kiek laiko 
mane vienas žmogus sveikina, 
kad aš traktorių laimėjau. Ne-
suprantu, kokį traktorių. O jis 
man: „Taigi Beausis laimėjo, 
per žinias mačiau!“ Kai ban-
džiau išaiškinti, jog nesu Be-
ausis, žmogui visiškai viskas 
susipynė, jis labai nusivylė. 
Dar seriale minėdavome tokią 
Jakuntaučienę – tiesiog su-
galvojome tokią pavardę kai-
mynei. Vieną rytą pas Giedrių 
atėjo žmogus ir prašo: gal galit 
nebeminėti Jakuntavičienės? 
Giedrius klausia, kodėl? O jis: 
„Numirė…“, – linksmais prisi-
minimais dalijosi pašnekovas.

Tačiau kartais tas žinomas 
personažas turi ir teigiamų da-
lykų – J. Buziliauskas pastebė-
jo, kad einant vesti renginius, 
žmonėms nereikia aiškinti, kas 
esi. 

„Televizija turi ir pliusų, ir 
minusų. Jei gyvenime nori pri-
vatumo, jo netenki. Būsi atpa-
žintas gatvėje, ir toje gatvėje 
negali elgtis bet kaip. Sulau-
ki įvairiausių apkalbų, būna, 
kad žmonės mato net ne tave, 
sumaišo, o apkalbos sklinda. 
Esu girdėjęs, kad aš, Tata ir 
Raimundėlis važiavome girti, 
nors aš jau dešimt metų visai 
negėriau. Sustabdė mus poli-
cija ir Tata Raimundėliui liepė 
policininkui: „Bučiuok dėdei 
ranką“. O  istoriją „papasako-
jo“ kaimynas, kuriam tikrai 
sakė tas policininkas, kuris ten 
buvo“, – apie žinomumo kainą 
pasakojo aktorius ir, paklaus-
tas, ar aktorystė televizijoje ir 
teatre iš tiesų skiriasi, teigė, jog 
iš dalies taip: „Visi žmonės nori 
uždirbti pinigų. Aktoriai, kurie 
gali pragyventi iš teatro, galbūt 
atsisako vaidmenų televizijoje. 
Televizijoje, seriale darbas kiek 
paviršutiniškesnis, ten galima 
daugiau uždirbti. Ypač jauniems 
žmonėms, aktoriams tai svarbu, 
o dar ir populiarumas prisideda. 
Ir ten yra žanras liaudžiai, kuri į 
teatrą greičiausiai neina. Tačiau 
televizijoje nevaidina prasti ak-
toriai, yra tikrai gerų.“

Žmonių skirstyti negalima

J. Buziliauskas yra tiek reži-

sierius, tiek ir aktorius. Tačiau 
pačiam pašnekovui režisieriaus 
darbas yra artimesnis. 

„Aš labiau noriu režisuoti. 
Neįsivaizduoju, kad galėčiau 
vaidinti pas kitą režisierių. 
Nežinau, ar sugebėčiau atlikti 
vaidmenį, ar suprasčiau, ko jis 
nori. Režisuoti man yra įdo-
miau. Stengiuosi nevaidinti, 
nes tada nematau spektaklio 
iš priekio, o dažnai ir nėra 
kam muzikos leisti ar šviesas 
tvarkyti – tą darau aš pats“, – 
kalbėjo J. Buziliauskas, kurio 
žmona Eugenia – taip pat ak-
torė.

„Ji baigė Samaros universite-
tą, yra žurnalistė. Eugenia yra 
mėgėja aktorė, bet labai gera 
aktorė. Galėtų vaidinti profesi-
onaliame teatre, ji moka kurti 
vaidmenį, ne tik būti savimi. Ji 
vaidina Boną, Margaritą – tai 
dideli vaidmenys. Labai įdomu 
dirbti su tokiais aktoriais. Dvie-
se vaidiname spektaklyje „Vel-
nioniškai vienas“: ji barmenė, 
o aš valkata. Taip pat dviese 
vaidiname „Helverio naktyje“ 
apie fašizmo atsiradimą, kuria-
me vaidinu žmogų su psichine 
negalia. Ji nuolat nominuoja-
ma kaip geriausia aktorė – kas 
dvejus metus vyksta apžiūros 
ir būna nominuojami geriausi 
spektakliai, geriausi aktoriai“, 
– apie sutuoktinę, kuri į Lietuvą 
gyventi dar 2010-aisiais atvyko 
iš Rusijos, pasakojo režisierius, 
ir, paklaustas, ar prasidėjus ka-
rui Ukrainoje neteko susirūpin-
ti žmonos saugumu, teigė, jog 
buvo visko.

„Kai viskas prasidėjo, smer-
kimas atsirado, tai pajutome, 
man buvo neramu dėl jos sau-
gumo. Aš net domėjausi, ar 
kiti su ja vaidins. Tačiau viskas 
buvo gerai, manau, kad mano 
aplinkoje yra mąstantys ir pro-
tingi žmonės.

Nesakau, kad karas yra gerai. 
Karas visą laiką yra blogai, bet 
kur. Tačiau taip skirstyti žmo-
nių negalima. Mano uošvienė 
gyvena Rusijoje. Aš tikrai ži-
nau, kad ji nėra blogas žmo-
gus. O pagal visą sistemą ji turi 
būti bloga. Čia lygiai tas pats, 
kaip kad buvo visi žydai blogi. 
Užuomazga ta pati. Tokie kraš-
tutinumai yra baisūs ir aš ne-
žinau, kam to reikia, nežinau, 
kodėl taip yra. Atsiranda fašiz-
mas, nacizmas. Nekęsti tautos 
už tai, kad ji tokia yra? Reiškia, 
mes esme geresni. Čia yra bai-
sūs dalykai“, – mąstė J. Buzi-
liauskas ir teigė nesmerkiantis 
solistų, aktorių ar sportininkų 
pasirodymų Baltarusijoje, Ru-
sijoje.

„Manau, tai – kraštutinumai. 
Niekas nesiaiškino, dėl ko ope-
ros solistas į Baltarusiją vyko. 
Tumino atsisakymas, išvijimas: 
jis – pasaulinio lygio režisie-
rius, o svarbiausia, nieko blogo 
nepadaręs! Juk jis pats išeidinė-
jo iš to teatro. Viskas vyksta la-
bai aštriai. Juk negali būti Čai-
kovskis blogas, nes jis rusas. 
Atvirkščiai, tie visi rašytojai 
buvo disidentai. Tačiau niekas 
į tai nežiūri“, – apie dabartinę 
rusų situaciją pasaulyje kalbėjo 
J. Buziliauskas.  



  
SKELBIMAI 2023 sausio 28 d.

Vyriausioji redaktorė Gražina Šmigelskienė, mob. 8 687 25 892.
Vyr. redaktorės - direktorės pavaduotojas Rytis Kulbokas, mob. 8 679 14 241.
Portalo www.anyksta.lt redaktorius Robertas Aleksiejūnas, mob. 8 671 76 995.
Žurnalistai: 
Vidmantas Šmigelskas, mob. 8 618 25 835,
Sigita Pivorienė.
Kalbos redaktorė Monika Leonavičienė.
Projektų vadovė Monika Leonavičienė, mob. 8 686 33 036.
Buhalterija (prenumerata), Tel. (8 381) 59 458.
Reklamos skyrius Tel. (8 381) 59 458, mob. 8 686 33 036.

Vilniaus g. 29, 29145 Anykščiai. Steigėjas ir leidėjas – 
UAB „Anykštos redakcija“.
Interneto svetainė http://www.anyksta.lt 
El. paštas anyksta@anyksta.lt
ISSN 1392-6233. Steigimo liudijimas Nr. 046.

Re dak ci ja ran kraščių ne grąži na. Perspausdint i publikacijas arba jų dalį ga li ma tik 
ga vus raš tiš ką re dak ci jos su ti kimą. Redakcija už reklamos turinį neatsako. 

„Anykšta“ išeina
antradieniais,
šeštadieniais.

Redakcija dirba: 8.00–17.00, pietų pertrauka 12.00–13.00, 
penktadieniais 8.00–16.00, šeštadieniais - nuo 8.30 iki 12.00 val.
Spausdino UAB „Respublikos“ spaustuvė.
Kaina 1,00 Eur. 
Tiražas deklaruojamas Lietuvos Respublikos kultūros ministerijoje tinklapyje                                                 
Tiražas 3000 egz.     Užs. Nr. 4164

Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas projektą 
„Anykščių tiltai“ remia 20 tūkst. eurų. 

Vyr. redaktorės 
pavaduotojas

perka

Per „Anykštą“ galite pasveikinti savo artimuosius vestuvių, jubiliejų ar kitomis progomis.
SVEIKINIMO KAINA – 50 EURų.

Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje - Vilniaus g.29, Anykščiai. Tel.: (8-381) 59458; (8-686) 33036. El.p. reklama@anyksta.lt
Jūsų sveikinimas gali būti matomas ir anyksta.lt skaitytojams.

įvairūs

parduoda

ĮMONĖ BRANGIAI 
SUPERKA ĮVAIRIUS 

AUTOMOBILIUS.  
Išrašo sunaikinimo pažymėji-
mus paramai gauti. Sutvarko 

dokumentus.
Atvyksta pasiimti visoje Lietuvoje.

Mob. 8 646 17 715

Įmonė LTF GAMyBA siūlo įsigyti: 
kokybiškų medžio pjuvenų 

granulių, briketų, kalibruotos 
konstrukcinės medienos, terasi-

nių lentų, dailylenčių. 
Apsilankykite adresu 

Vairuotojų g. 10 Anykščiai. 
Mob. 8 659 80 772.

siūlo darbą

LANGIMA. Plastikinių langų, 
durų remontas, reguliavimas, 
montavimas. Langai, roletai, 
tinkleliai nuo uodų.

Dirba ir savaitgaliais. 
Mob. 8 684 05 526. 

Kaminų valymas, įdėklų ga-
myba, montavimas. Pristatomi 
kaminai. 

Mob. 8 656 24 531. 

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 
0,5mm, 0,8mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.Šilumos siurbliai, 

kondicionieriai,kaminai, katilai.
Vandentiekio ir kanalizacijos 

įvadų įrengimas.
Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Mob.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.

SUTAUPYKITE IKI 300 EUR!
UŽSISAKYKITE DABAR, 

PRADĖKITE
MOKĖTI PAVASARĮ!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis,Feliksnavis, Buiteka, 
Traidenis, Švaistė, Biomax, 

August ir kt.)
GAMINTOJų KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams
GALIMYBĖ PIRKTI 

IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai 

konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Mob. 8 686 80 106.

Nekilnojamasis turtas

3-jų kambarių butą miesto 
centre.

Tel. 8 699 65 526.

Jaukų 2 kambarių butą 
Anykščiuose, A. Vienuolio g. 
3a/3a renovuotame mūriniame 
name, su baldais, šarvo durys, 
rūsys. 55 900 Eur. 

Mob. 8 670 59 899.

Neįrengtą mūrinį namą 
Anykščių r., Svėdasų mstl. 
Mūrinis ūkinis pastatas, 15 a 
sklypas. 15 500 Eur. 

Mob. 8 670 59 899.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871.

Nekilnojamasis turtas

1-2 kambarių butą Anykščiuo-
se arba rajone.

Mob. 8 605 06 730.      
 
Sodybą Anykščių rajone.
Mob. 8 684 73 181.

Sodybą su žeme, gali būti miš-
ke ar vaizdingoje vietoje prie 
ežero ar upės, pageidautina 
vienkiemis, su daugiau žemės. 

Siūlyti mob. 8 611 01 110. 

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Medžio apdirbimo įmonė 
TIESIOGIAI PERKA 

MIŠKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

Utilizuoja automobilius. 
Superka važiuojančius 
ir nevažiuojančius auto-
mobilius. Išsiveža patys. 
Atsiskaito vietoje. Išrašo 

sunaikinimo pažymėjimus. 
www.lkrec.lt

Mob. 8 609 31 414.

Butus, bendrabučius, namus, 
sodus, sodybas, žemes, skly-
pus. Gali būti su skolomis, be 
remontų. Atsiskaito iš karto. 
Apmoka notarines išlaidas.

Mob. 8 657 86 590.

Automobiliai

UAB „Deviro“ - automobilius, 
visureigius, mikroautobusus. 
Išrašo utilizacijos pažymas, iš-
siveža patys.

Mob. 8 628 07 656.

Gyvuliai

Egidijus ir Sandra - įvairius 
veršelius. Sąžiningai sveria. 
Moka PVM. Greitai pasiima. 

Mob.: 8 689 15 792, 
8 651 58 506. 

UAB CAVALLUS bendradar-
biaujanti su Lenkijos mėsos 
kombinatu – galvijus, avis. 

Mob. 8 622 09 326.

Kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną,valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

MTZ 82 arba T 40 AM.
 Mob. 8 620 80 915.

Motociklą Dnepr MT.
Mob. 8 618 12 453.

UAB ANyKŠčIų KOMUNALINIS ūKIS 
SKELBIA VIEŠąJĮ KONKURSą 

išnuomoti 81,04 kv. m. ploto komercinės paskirties patalpas, esan-
čias Anykščių miesto pirties pastate (Šaltupio g. 26, Anykščiai). Yra 
atskiras įėjimas.

Tel. Nr. pasiteiravimui 8 626 02 783.

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 3416/0001:0173) esančio Burbiškio k., 
Anykščių sen., Anykščių raj. savininko A.T. paveldėtojus ar jų įgaliotus asmenis, kad 
MSK ,,Miško žemė“ matininkė Vita Žukauskienė (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-
M-373) 2023-02-10 nuo 13:00val. atliks žemės sklypo (kad. Nr. 3416/0001:0429), 
esančio Burbiškio k., Anykščių sen., Anykščių raj. ribų ženklinimo darbus. Prireikus 
išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į MSK ,,Miško žemė“ adresu J. Biliūno 
22-3, Anykščiai, el. paštu vita@miskozeme.lt arba telefonu 8 615 52 928.

Transporto paslaugas teikiančiai įmonei reikalingas tolimųjų 
reisų vairuotojas-ekspeditorius su CE kategorija. Atlyginimas: 
2200 eur./mėn. į rankas. 

Mob. 8 616 94 085.

Kuras

Malkas kaladėlėmis. Beržas-
juodalksnis - 60 Eur/erdm., 
alksnis - 52 Eur/erdm. Veža po 
10 erdmetrių.

Mob. 8 610 66 077.

Įvairias malkas (kaladėlėmis, 
rąsteliais). Atveža.

Mob. 8 601 29 188.

Malkos 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Skaldytos malkos už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Mob. 8 600 22 488.

Malkas.
Mob. 8 675 11 296.

Malkas.
Mob. 8 678 42 646.

Durpių briketus, medžio pju-
venų briketus (uosio). Plautą 
akmens anglį. Pristato į na-
mus.

Mob.: 8 655 48 555, 
8 646 55 344.

Valo kaminus, stačiamalkius, 
krosnis, pečius ir juos remon-
tuoja.

Mob. 8 610 08 039.



2023 sausio 28 d.NIEKO RIMTO

Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

Piešė kęstutis PABijUTAs, 
rašė Antonas FeljeTOnAs 

mėnulis
sausio 28 d. - jaunatis,
sausio 29-30 d.d. - priešpilnis.

Girkantas, Žibutė, Valerijus, 
Aivaras.

Hiacinta, Jacinta, Martyna, 
Milgaudas, Banguolė, Martė, 
Ipolitas, Liudvika, Liuda.

Tomas, Gedautas, Nijolė, 
Leonidas, Manfredas.

šiandien

sausio 29 d.

sausio 30 d.

vardadieniai

oras

-3

-3

„Anykšta“ paštų skyriuose:
1 

mėn.
Eur

3 
mėn.
Eur

6 
mėn.
Eur

11 
mėn.
Eur

„Anykšta“ 10* 
(11)

30* 
(33)

60* 
(66)

110* 
(121)

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems 
ir pensininkams 9,00* 27,00* 46,00* 91,00*

„Anykšta“ šeštadieniais 5,00* 15,00* 30,00* 55,00*

skliausMobiuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) 
ir „Žiburio“, „Pušyno“ ir Gedimino g. 32 parduotuvėse

„Anykšta“ 9,00 27,00 46,00 91,00

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 8,00 24,00 40,00 ,00

„Anykšta“ šeštadieniais 5,00 15,00 30,00 55,00

Žurnalas „Aukštaitiškas formatas“ 
1 

num.
Eur

2 
num.
Eur

3 
num.
Eur

4 
num.
Eur

„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00 9,00 12,00

Užsisakę „Anykštą“ 6 ir daugiau mėnesių laikotarpiui 
žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ gausite nemokamai

„Anykšta“ tarytum 
senas Jūsų draugas!

Prenumerata priimama „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, 
Anykščiai), visuose Lietuvos pašto skyriuose. Taip pat prenumera-
tą galima užsisakyti www.anyksta.lt bei paskambinus į redakciją - (8 
381) 59 458 arba 8 686 33 036. Mobilųjį laiškanešį galima išsikviesti 
telefonu - 8 700 55 400.

Anykščių miesto gyventojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei 
“Žiburio”, “Pušyno” ir Gedimino 32 parduotuvėse “Anykštą” 2023-ie-
siems metams gali užsiprenumeruoti redakcijoje. Siūlome visiems kai-
mo ir miesto prenumeratoriams, laikraštį užsisakyti „Anykštos“ 
redakcijoje arba Perlo terminale, nes už prenumeratos priėmimą 
Lietuvos paštas taikys 12 procentų antkainį. 

Tęsiasi 2023 metų prenumerata!

Užsakant prenumeratą Perlo terminale 
prašome su savimi turėti šį brūkšninį kodą.

Amiliutė balsuos už tą kandidatą, kuris 
palaikys narkotikų legalizavimą

krautuvėse vyksta akcijos,
Tačiau trūksta agitacijos. 
kaip nuspręst, už ką balsuo-

ti,
kam mandatą reikia duoti. 
 
skundžiasi štai Amiliutė -
ji pilietiška bobutė. 
kas iš jų už kanapes
ir sumažintas baudas?
 
Gera būtų štai darželį
išauginti nors stiebelį,
išdžiovint, sušečkavoti,
Tykiai vakare ...parduoti. 
 
Pensija juk patys žinot - 
skatina gamint ir vyną. 
O kanapių augalai
Būtų ir išvis gerai!
 
Dar aguonų pasisėtų
ir netrukus suklestėtų.
išvažiuotų į egiptą,
Rastų vyrą kokį diktą.
 
Prasiplėstų jie daržiuką,
Įsirengtų fabrikiuką...
Atsakykit kandidatai -

Petriukas grįžta namo iš mo-
kyklos ir, surinkęs visą šeimą 
svetainėje, pareiškia:

- Aš norėčiau informuoti vi-
sas suinteresuotas puses, kad 
šiandien aš, Petriukas, pasi-
rodžiau prieš klasę visišku 
idiotu, kai per pamoką viešai 
pateikiau man žinomą vaikų 
atsiradimo versiją su gandru, 
kurios tikrumą man patvirtino 
kai kurie iš čia esančių asme-
nų!

***
Ateina naujasis rusas į poli-

ciją ir pareiškia:
- Paskutiniu metu aš labai 

dažnai gaunu laiškų su grasi-
nimais.

- Tie laiškai, žinoma, anoni-
miniai? - pasiteirauja polici-
ninkai.

- Ne, su mokesčių inspekto-
riaus parašu.

***
Žmona priveda girtą grįžusį 

vyrą prie lango ir, rodydama 
į šalia esantį degtinės fabriką, 
aiškina:

- Pažiūrėk, koks jis didelis! 
Tu vis tiek jo neaplenksi, jis 
visada pagamins degtinės dau-
giau, nei tu išgeri!

Vyras jai atsako:
- Tačiau aš bent jau priversiu 

jį dirbti dieną naktį!

***
Lėktuvas. Staiga atsidaro pi-

lotų kabinos durys ir pasirodo 
du lakūnai su kuprinėmis ant 
pečių. Bėgdami jie ramina ke-
leivius:

- Nekelkite panikos. Mes šo-
kame pasikviesti pagalbos.


